
Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:48 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

30. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na projekty v
programu "Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky"

na rok 2024, návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Město Brno v návaznosti na schválenou Koncepci rodinné politiky města Brna a Plán zdraví města Brna
2018–2030 poskytuje ze svého rozpočtu dotace v dotačním programu "Dotace na projekty v oblasti
podpory rodinné politiky". Předkládaný materiál navrhuje dotace konkrétním žadatelům na rok 2024 v
rámci tohoto dotačního programu. Informace o žadatelích dotací jsou uvedeny jako informační dokument
v sekci Dokumenty.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu města Brna na rok 2024 v celkové výši 4
126 105 Kč na projekty v programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné
politiky“, uvedené v „Přehledu žadatelů o dotace z rozpočtu města Brna na projekty
v programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ na rok 2024“,
který tvoří přílohu č. ...... zápisu,

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace dotací z rozpočtu města
Brna, které tvoří přílohu č. ...... zápisu,

 3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí dotací schválených dle 1. části usnesení za „Podmínek
uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na
rok 2024", které tvoří přílohu č. ...... zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R9/076 schůzi dne 27. 3. 2024.
Schváleno jednomyslně 11 členy. Jmenovité hlasování je součástí důvodové zprávy.

Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 3. 4. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 66



Sestava vytvořena 2.4.2024 v 09:48 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová, vz. Mgr. Iva
Koudelková
vedoucí odboru - Odbor zdraví
2.4.2024 v 07:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
2.4.2024 v 09:48

Strana 2 / 66



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (ZMB_prehled zadatelu_final.pdf) 6 - 27
Příloha k usnesení (dotace_rodina_2024_rozpoctove opatreni_final.pdf) 28 - 28
Příloha k usnesení (ZMB_podminky_smluv.pdf) 29 - 30
Informační dokument (dotace_rodina_2024_informace o zadatelich_final.pdf) 31 - 66

Strana 3 / 66



Důvodová zpráva 
 
Město Brno v návaznosti na schválenou Koncepci rodinné politiky města Brna (schválena Z5/020. 
zasedáním ZMB dne 11. 11. 2008) a Plán zdraví města Brna 2018-2030 (schválen na Z7/40. zasedání 
ZMB, konaném dne 19. 6. 2018) poskytuje ze svého rozpočtu dotace v oblasti podpory rodiny. 
Předkládaný materiál navrhuje schválení dotací konkrétním žadatelům na projekty v programu 
„Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ na rok 2024. 
 
Organizace na základě uveřejněné výzvy Magistrátu města Brna podaly v termínu od 1. 10. 2023 do 
31. 10. 2023 na Odbor zdraví MMB své požadavky na dotace zpracované formou projektu. Celkem bylo 
přijato a zaevidováno 106 projektů (z toho 1 projekt č. R71_24_056 předán do programu Dotace na 
činnosti doplňující zdravotnické služby). Celkový objem požadovaných finančních prostředků činí 10 
783 592 Kč. 
 
Při kontrole projektů a zpracovávání návrhu rozdělování dotačních prostředků postupoval OZ MMB dle 
„Dotačních pravidel“ schválených ZMB na zasedání Z8/33. dne 9. 11. 2021 ve znění změn schválených 
na zasedání ZMB č. Z9/08 dne 20. 6. 2023, č. Z9/14 dne 30. 1. 2024. U všech jednotlivých žadatelů 
byla provedena důkladná předběžná veřejnosprávní kontrola, přičemž nebyly shledány žádné 
nedostatky, tzn., že žadatelé provozují svoji činnost v rozsahu a v místě uvedeném v projektu a v 
souladu se svými zakladatelskými dokumenty. Žadatelé, kterým je navrženo poskytnutí dotace, splňují 
zákonnou podmínku zveřejnění účetní závěrky pro poskytnutí dotace. 
 
U všech organizací, kterým byla v minulých letech přidělena dotace, byly provedeny průběžné kontroly 
zaměřené na prověření průběhu hospodaření s dotací, při kterých nebyly shledány žádné nedostatky. 
 
Všechny projektové žádosti v dotačním programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ 
byly dne 26. 2. 2024 posuzovány individuálně hodnotící komisí. Navržené výše dotací jsou výsledkem 
shody všech členů hodnotící komise. Hodnotící komise svým návrhem doporučuje rozdělit celkem 4 
126 105 Kč. 
 
Na tento dotační program bylo vyčleněno 4 358 000 Kč, materiál pojednává o rozdělení částky 4 126 
105 Kč, zbývá 231 895 Kč.  
 
Předkládaný materiál navrhuje, na základě stanoviska hodnotící komise, nevyhovět těmto žádostem o 
dotaci: 
 

 

ev. číslo 
projektu 

 

název žadatele 

 

název projektu 

 

zdůvodnění nevyhovění žádosti 

R71-24/008 

Centrum pro rodinu  
a sociální péči 

  

Zajištění provozu pro 
rodinné aktivity Centra 

pro rodinu a sociální péči 

Organizace je významně podpořena v rámci A dotací na 
jiné projekty (Provoz kontaktního a poradenského 
střediska pro rodiny Family Point Josefská 1, Skupinová 
aktivizační služba pro seniory, Sendvičová generace – 
neuchopený fenomén dnešní doby).  

R71-24/012 Diecézní charita Brno 
Dobrovolníci podporují 

osamělé seniory 
Totožný projekt byl podán na OSP MMB.  

R71-24/022 Frank Bold Kids z. s. 
Absolventi (rodiče s 

dětmi) Lesního klubu 
Medlánky 

Cílem projektu jsou pobytové aktivity, které na základě 
výzvy nejsou podporovány z tohoto dotačního programu. 

R71-24/028 Klára pomáhá z.s. Osvětově – vzdělávací 
projekt 

Podpora neformální péče od roku 2024 přesunuta na 
OSP MMB. 

R71-24/052 Momscare-jedinečná péče z.s. Otevřená herna Totožný projekt, duplikuje se s žádostí č. R71-24/021. 

Strana 4 / 66



 

Komise zdravotní a prorodinné politiky Rady města Brna projednala materiál dne 21. 3. 2024. 
Hlasování: 8   - pro, 0   – proti, 0 – se zdržel/ z 13 členů.  Usnesení bylo přijato. 
 

M
U

D
r.i

Se
id

lo
vá

, P
h.

D
. 

M
U

D
r. 

G
ru

be
ro

vá
 

M
gr

. B
la

tn
á 

Bc
. F

uč
ík

, M
BA

 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

Ph
ar

m
D

r.i
Ko

zá
ko

vá
, M

BA
 

Le
ví

če
k,

 M
BA

 

M
gr

. N
ěm

ec
 

In
g.

 O
nd

ro
uš

ko
vá

 

Bc
. P

ad
ěr

ov
á 

Ad
am

 S
ta

ni
sl

av
 

R
N

D
r. 

Sv
ob

od
ov

á 

M
gr

.II
ng

. V
on

dr
áč

ko
vá

 

pro pro omluvena pro omluvena omluvena pro pro pro pro pro omluvena omluvena 

 

Rada města Brna projednala materiál na R9/076 schůzi dne 27. 3. 2024. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
gr

.  

Č
er

ný
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

Ph
.D

. 

JU
D

r. 

Ke
rn

dl
 

In
g.

 

Po
di

vi
ns

ká
 

Bc
.  

Ab
er

l 

In
g.

 a
rc

h.
  

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g.

 

Kr
at

oc
hv

íl 

JU
D

r. 
M

at
on

oh
ov

á 

JU
D

r. 
 

O
liv

a 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 3. 4. 2024. 
 

R71-24/057 Občanské sdružení Logo, z.s. 
Spolu je nám zase dobře 

– Aktivity na podporu 
rodin v rané péči 2024 

Projekt zaměřen na sociální služby. 

R71-24/058 Občanské sdružení Logo, z.s. 
Pobyt pro rodiny dětí            

s poruchami komunikace      
a hybnosti 

Cílem projektu jsou pobytové aktivity, které na základě 
výzvy nejsou podporovány z tohoto dotačního programu. 

R71-24/069 
Rodinné centrum MaTáTa, 

spolek 
Energie pro MaTáTi Hodnoticí komise navrhuje podpořit dva jiné projekty 

organizace a navýšila částku u žádosti č. R71_24_068.  

R71-24/093 Vicinis, z.s S dětmi je vždy kam jít Hodnoticí omise navrhuje podpořit dva jiné projekty 
organizace a navýšila částku u žádosti č. R71_24_091.  

R71-24/105 JsemSen z.s. Seniorský wellness 
Cílem projektu jsou pobytové aktivity, které na základě 
výzvy nejsou podporovány z tohoto dotačního programu. 

R71-24/106 EkoInkubátor, z.ú. 
Symbios – Podpora 

zdravých vztahů mladých 
dospělých 

Aktivity projektu rozvíjí stávající projekt Symbios 
podávaný na OSP MMB. 

Strana 5 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

Přehled žadatelů o dotace z rozpočtu města Brna na projekty v programu „Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ 
na rok 2024 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
0

1
 

Ad Fontem, z.s. 
Klecandova 712/11 

    613 00 Brno 
IČO: 03829219 

Spolek 

Komentované 
procházky a semináře 

pro seniory 
240 000 

190 000 
 

79 % 

50 000 
50 000 
30 000 

50 000  50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
0

2
 

Ad Fontem, z.s. 
Klecandova 712/11 

    613 00 Brno 
IČO: 03829219 

Spolek 

Virtuální komentované 
procházky 

200 000 
150 000 

 
75 % 

50 000 
50 000 
50 000 

50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
0

3
 Centrum Anabell, z. ú. 

Masarykova 506/37  
602 00 Brno 

    IČO: 26606518 
Ústav 

Rodina ohrožená 
poruchou příjmu 

potravy 
788 114 

200 000 
 

25 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
0

4
 Centrum Anabell, z. ú. 

Masarykova 506/37  
602 00 Brno 

IČO: 26606518 
Ústav 

Mít se rád ne/stačí 468 594 
200 000 

 
43 % 

50 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
0

5
 Centrum naděje a pomoci, z. s. 

Vodní 258/13 
602 00 Brno 

IČO: 60553626 
Spolek 

Posilování 
rodičovských 
kompetencí 

1 416 500 
200 000 

 
14 % 

80 000 
80 000 
50 000 

 

80 000 80 000 80 000 

Strana 6 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
0

6
     Centrum pro rodinu a sociální 

péči 
    Biskupská 280/7, 602 00 Brno 

    IČO: 44991584 
    Evidované církevní právnické 

osoby 

Partnerství a rodičovství 
krok za krokem 

3 154 725 
200 000 

 
6 % 

50 000 
50 000 
50 000 

50 000 50 000 50 000  

R
7
1

-2
4

/0
0

7
     Centrum pro rodinu a sociální 

péči 
    Biskupská 280/7, 602 00 Brno 

    IČO: 44991584 
    Evidované církevní právnické 

osoby 

Na rozcestí 1 134 925 
200 000 

 
18 % 

80 000 
80 000 
50 000 

80 000 80 000 
 

80 000 

R
7
1

-2
4

/0
0

8
 Centrum pro rodinu a sociální péči 

Biskupská 280/7 
    602 00 Brno 
IČO: 44991584 

    Evidované církevní právnické 
osoby 

Zajištění provozu pro 
rodinné aktivity Centra 
pro rodinu a sociální 

péči 
2 006 742 

200 000 
 

10 % 

0 
0 
0 
 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
0

9
 Cesta pro děti, z.s.  

Fryčajova 25/117 
614 00 Brno 

IČO: 22743448 
Spolek 

Zájmové aktivity pro 
školáky ve Zdravé 

školičce 
100 000 

50 000 
 

50 % 

40 000 
40 000 

NEŽÁDALI 
40 000 40 000 40 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

0
 Dětský klub Medlánci, z.s. 

Kytnerova 534/17 
621 00 Brno 

IČO: 22723358 
       Spolek  

SPOLU S DK MEDLÁNCI 
I V ROCE 2024 

963 336 
50 000 

 
5 % 

40 000 
40 000 
40 000 

40 000 40 000 40 000 

Strana 7 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
1

1
 Diecézní charita Brno 

třída Kpt. Jaroše 1928/9 
    602 00 Brno 
IČO: 44990260 

    Evidovaná církevní právnická 
osoba 

Podpora samoživitelek   
v azylovém domě 

150 000 
100 000 

 
67 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

2
 Diecézní charita Brno 

třída Kpt. Jaroše 1928/9 
602 00 Brno 

IČO: 44990260 
Evidovaná církevní právnická 

osoba 

Dobrovolníci podporují 
osamělé seniory 

212 267 
192 267 

 
91 % 

40 000 
40 000 
40 000 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
1

3
 

 

ADRA, o.p.s. 
Markova 600/6 
158 00 Praha 5 
IČO: 61388122 

      Obecně prospěšná společnost 

Rozvoj dobrovolnictví 
pro seniory v Brně 

924 355 
30 105 

 
3 % 

70 000 
70 000 
50 000 

30 105 30 105 30 105 

R
7
1

-2
4

/0
1

4
 

Dům dětí a mládeže Brno, 
Helceletova, příspěvková 

organizace 
      Helceletova 234/4,  

602 00 Brno 
IČO: 44993412 

Příspěvková organizace 

Podpora sendvičové 
rodiny, akce pro 
společné trávení 

volného času 

95 000 
40 000 

 
42 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

5
 

Dům dětí a mládeže Brno, 
Helceletova, příspěvková 

organizace 
Helceletova 234/4, 602 00 Brno 

IČO: 44993412 
Právní forma: Příspěvková 

organizace 

Podpora aktivního 
života v seniorském 

věku, tvořivé dílny pro 
seniory 

70 000 
50 000 

 
71 % 

20 000 
20 000 
15 000 

25 000 25 000 25 000 

Strana 8 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
1

6
 EkoInkubátor, z. ú. 

Zámecká 91/31 
664 41 Troubsko 
IČO: 27056074 

Ústav 

Symbios – péče o 
duševní zdraví a osobní 

rozvoj mladých 
dospělých 

384 378 
79 000 

 
21 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

7
 

EPONA z.s. 
Bratislavská 206/21 

602 00 Brno 
IČO: 69707332 

Spolek 

Spolu jsme na koni 110 000 
40 000 

 
36 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

8
 

EPONA z.s. 
Bratislavská 206/21 

602 00 Brno 
IČO: 69707332 

Spolek 

Jsme spolu 150 000 
75 000 

 
50 % 

50 000 
50 000 
50 000 

50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
1

9
 Filiánek, z.s. 

Antonínská 54/18 
602 00 Brno 

IČO: 02996707 
Spolek 

Aktivizační programy 
pro seniory s 

Parkinsonovou nemocí 
s doprovodem 

366 000 
160 000 

 
44 % 

60 000 
60 000 
60 000 

60 000  60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
2

0
 Filiánek, z.s. 

Antonínská 54/18 
602 00 Brno 

IČO: 02996707 
Spolek 

Aktivizační programy 
pro seniory a seniory s 

vnoučaty 
940 000 

160 000 
 

17 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

Strana 9 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
2

1
 Filiánek, z.s. 

Antonínská 54/18 
602 00 Brno 

IČO: 02996707 
Spolek 

Letní příměstské tábory 
s Filiánkem 

380 000 
90 000 

 
24 % 

30 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
2

2
 

Frank Bold Kids z. s. 
Údolní 567/33 
    602 00 Brno 
IČO: 22893512 

Spolek 

Absolventi (rodiče s 
dětmi) Lesního klubu 

Medlánky 
273 168 

70 168 
 

26 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 0 0 

 R
7
1

-2
4

/0
2

3
 

Hravě žij zdravě z.s. 
Augustinova 2076/11  

148 00 Praha 4 
    IČO: 27051587 

Spolek 

Rodinné kurzy zdravého 
životního stylu pro děti  

(8 až 13) 
160 000 

90 000 
 

56 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
2

4
 Jihomoravské dobrovolnické 

centrum z.s. 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 

Spolek 

Aktivním dobrovolníkem 
nejen ve městě – 

aktivity 
255 000 

130 000 
 

50 % 

100 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

100 000 100 000 100 000 

 R
7
1

-2
4

/0
2

5
 Jihomoravské dobrovolnické 

centrum z.s. 
Bratislavská 210/26 

602 00 Brno 
IČO: 26517230 

Spolek 

Aktivním dobrovolníkem 
nejen ve městě – zázemí 647 712 

138 150 
 

21 % 

100 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

100 000 100 000 100 000 

Strana 10 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
2

6
 

JsemSen z.s. 
Veselská 310/53 
664 41 Popůvky 
IČO: 09925864 

Spolek 

Na pokec spolu 73 600 
39 600 

 
53 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

 R
7
1

-2
4

/0
2

7
 

Kavyl z.s. 
Hostěnická 626 
664 07 Pozořice 
IČO: 22909320 

Spolek 

Prorodinné aktivity v 
Líšni a okolí 91 000 

64 000 
 

70 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

25 000 
 

25 000 25 000 

  
 R

7
1

-2
4
/0

2
8
 

Klára pomáhá z.s. 
tř.Kpt. Jaroše 1922/3 

602 00 Brno 
IČO: 01277812 

Spolek 

Osvětově – vzdělávací 
projekt 

330 000 
200 000 

 
60 % 

25 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
2

9
 Klubíčko, "z.s." 

Viniční 1819/125 
615 00 Brno 

IČO: 65765699 
Spolek 

Babi, dědo pojď si hrát 
2024 

60 000 
35 000 

 
58 % 

16 000 
16 000 
16 000 

16 000 16 000 16 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

0
 Klubíčko, "z.s." 

Viniční 1819/125 
615 00 Brno 

IČO: 65765699 
Spolek 

Radost z pohybu 2024 67 000 
44 000 

 
66 % 

40 000 
40 000 
40 000 

40 000 40 000 40 000 

Strana 11 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

  
R

7
1

-2
4

/0
3

1
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 

Kreativní senioři 2024 73 000 
50 000 

 
70 % 

25 000 
25 000 
25 000 

25 000 25 000 25 000 

  
 R

7
1

-2
4
/0

3
2
 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Pod Hotelem Rudka 252 

679 72 Kunštát 
IČO: 29193478 

Obecně prospěšná společnost 

Kreativní doteky zdraví 
2024 

73 000 
50 000 

 
70 % 

15 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

15 000 15 000 15 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

3
 

Mgr. Lenka Karafiátová 

Brno 
Fyzická osoba 

Zlaté roky plné energie 
a životní elán 

75 000 
50 000 

 
70 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

10 000 
 

10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

4
 Leona Němcová 

Bednaříkova 2188/7 
628 00 Brno 

IČO: 03021271 
Fyzická osoba 

Dětský klub Krůčky 
dětství 778 000 

80 000 
 

10 % 

60 000 
60 000 
40 000 

60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

5
 Lesní klub V Závětří z. s. 

Chudčická 1311/11 
635 00 Brno 

IČO: 01486641 
Spolek 

Příměstské tábory v 
lesním klubu V Závětří 131 251 

91 876 
 

70 % 

20 000 
30 000 
30 000 

20 000 20 000 20 000 

Strana 12 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

  
R

7
1

-2
4

/0
3

6
 

Lesní mateřská škola Divočina 
Podhorní 2952/36 

628 00 Brno 
IČO: 11676680 

Školská právnická osoba 

Edukačně stimulační 
skupiny pro 

předškoláky a rodiče 
35 500 

13 000 
 

 37 % 

10 000 
10 000 

NEŽÁDALI 
10 000 10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

7
 Lesní mateřská škola Sýkorka – 

Frank Bold Kids 
Údolní 567/33 
602 00 Brno 

IČO: 06162967 
Školská právnická osoba 

Můžeme růst s dětmi 59 935 
49 935 

 
83 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

10 000 
 

10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

8
 Lipka-školské zařízení pro 

enviromentální vzdělávání Brno, 
příspěvková org. 

Lipová 233/20, 602 00 Brno 
IČO: 44993447 

Příspěvková organizace 

Spolu s Lipkou 2024 400 000 
180 000 

 
45 % 

80 000 
80 000 
70 000 

80 000 80 000 80 000 

R
7
1

-2
4

/0
3

9
 Lipka-školské zařízení pro 

enviromentální vzdělávání Brno, 
příspěvková org. 

Lipová 233/20, 602 00 Brno 
IČO: 44993447 

Příspěvková organizace 

Zahradní inspirace na 
Jezírku 2024 

298 000 

 

98 000 
 

32 % 

60 000 
60 000 
50 000 

60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
4

0
 Líšeňský zkrášlovací spolek 

Kotlanova 2162/5 
628 00 Brno 

IČO: 07368895 
Spolek 

Spolu to dáme 160 000 
80 000 

 
50 % 

NEŽÁDALI 
30 000 

NEŽÁDALI 

30 000 
 

30 000 30 000 

Strana 13 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
4

1
 Lužánky-středisko volného času 

Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

IČO: 00401803 
Příspěvková organizace 

PODPORA RODINY V 
LUŽÁNKÁCH 2024 

2 666 000 

190 000 

7 % 

80 000 
80 000 
80 000 

80 000 80 000 80 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
2
 

Lužánky-středisko volného času 
Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

IČO: 00401803 
Příspěvková organizace 

AKTIVNÍ SENIOŘI – 

WORKSHOPY 2024 383 000 

135 000 

35 % 

80 000 
80 000 
80 000 

80 000 80 000 80 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
3
 

Lužánky-středisko volného času 
Brno, příspěvková organizace 
Lidická 1880/50, 602 00 Brno 

IČO: 00401803 
Příspěvková organizace 

Podpora provozu 

prorodinných aktivit 120 000 
60 000 

50 % 

60 000 
60 000 
60 000 

60 000 60 000 60 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
4
 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
Lázeňská 2 

118 00 Praha 1 
IČO: 26708451 

Obecně prospěšná společnost 

Pomoc a podpora 
osamoceným seniorům 
a osobám se zdravotním 

postižením 

156 000 
80 000 

 51 % 

60 000 
60 000 
70 000 

80 000 80 000 80 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
5
 

Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Malinovského náměstí 211/5 

602 00 Brno 
IČO: 68730161 

Spolek 

Mateřské centrum 
Kuřátka 

560 000 
70 000 

13 % 

70 000 
70 000 
70 000 

70 000 70 000 70 000 

Strana 14 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
 7

1
-2

4
/0

4
6
 Mateřské centrum Sedmikráska 

Brno z.s. 
Oblá 428/51 
634 00 Brno 

IČO: 27001636 
Spolek 

Sedmikráska zdravější a 
bezpečnější v roce 2024 

2 114 959 
200 000 

 
10 % 

70 000 
70 000 
70 000 

70 000 70 000 70 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
7
 

Mendelova univerzita v Brně 
Zemědělská 1665/1 

613 00 Brno 
IČO: 62156489 
Vysoká škola 

Mezigenerační 
programy 
MENDELU 

279 400 
130 000 

 
47 % 

130 000 
130 000 
104 100 

130 000 130 000 130 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
8
 

MINI KLUBKO, z. s. 
Pivodova 382/6 

627 00 Brno 
IČO: 17206197 

Spolek 

Hýbeme se s klubkem 84 000 
30 000 

 
36 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

10 000 10 000 10 000 

R
 7

1
-2

4
/0

4
9
 

Modrá linka, z.s. 
Anenská 10/10,  

602 00 Brno 
IČO:60557508 

Spolek 

Podpora rodiny skrze 
výukové programy III 113 380 

93 380 
 

82 % 

80 000 
88 000 

NEŽÁDALI 
80 000 80 000 80 000 

R
 7

1
-2

4
/0

5
0
 

Momscare-jedinečná péče z.s. 
Blanická 1008/28 

120 00 Praha 
IČO: 10694625 

Spolek 

Příměstské tábory 707 194 
200 000 

 
28 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 30 000 

Strana 15 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
5

1
 

Momscare-jedinečná péče z.s. 
Blanická 1008/28 

120 00 Praha 
IČO: 10694625 

Spolek 

Rodinné centrum 
Momíkov 

1 522 151 
200 000 

 
13 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 
30 000 

R
7
1

-2
4

/0
5

2
 Momscare-jedinečná péče z.s. 

Blanická 1008/28 
120 00 Praha 

IČO: 10694625 
Spolek 

Otevřená herna 
345 518 

142 000 
 

41 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 
 

0 
0 

R
7
1

-2
4

/0
5

3
 

Montessori Morava, o.p.s. 
Ječná 1321/29 a 

621 00 Brno 
IČO: 26530554 

Obecně prospěšná společnost 

Začít spolu 1 427 217 
36 070 

 
3 % 

30 000 
30 000 
30 000 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
5

4
 Občané pro Medlánky z.s. 

K Rybníku 597/1 
621 00 Brno 

IČO: 26998921 
Spolek 

Hry pro Medlánky 2024 25 000 
15 000 

 
 60 % 

10 000 
10 000 
10 000 

10 000 10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
5

5
 Občané pro Medlánky z.s. 

K Rybníku 597/1 
621 00 Brno 

IČO: 26998921 
Spolek 

Klub medláneckých 
důchodců 

110 000 
60 000 

 
55 % 

30 000 
30 000 

NEŽÁDALI 
30 000 30 000 30 000 

Strana 16 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
5

7
 Občanské sdružení Logo, z.s. 

Vsetínská 527/20 
639 00 Brno 

IČO: 26607468 
Spolek 

Spolu je nám zase 
dobře – Aktivity na 

podporu rodin v rané 
péči 2024 

319 660 
200 000 

 
63 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
5

8
 Občanské sdružení Logo, z.s. 

Vsetínská 527/20 
639 00 Brno 

IČO: 26607468 
Spolek 

Pobyt pro rodiny dětí s 
poruchami komunikace 

a hybnosti 
392 320 

200 000 
 

51 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 
 

0 0 

R
7
1

-2
4

/0
5

9
 

ONKA, z.s. 
Černopolní 212/9 

613 00 Brno 
IČO: 22680446 

Spolek 

Volnočasové aktivity 
pro rodiny onkologicky 

léčených dětí 
124 463 

100 000 
 

80 % 

NEŽÁDALI 
98 000 
80 500 

100 000 100 000 100 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

0
 

Pod Holednou Jundrov, z.s. 
Absolonova 630/2 

624 00 Brno 
IČO: 04520688 

Spolek 

Sojčata – lesní klubík 
pro rodiče s dětmi 192 700 

52 100 
 

27 % 

10 000 
10 000 
10 000 

10 000 10 000 10 000 

Strana 17 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
6

1
 Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 

nám. Karla IV. 4/4 
628 00 Brno 

IČO: 26623765 
Ústav 

Réva 2024 955 000 
95 000 

 
10 % 

60 000 
60 000 

0 
60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

2
 Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 

nám. Karla IV. 4/4 
628 00 Brno 

IČO: 26623765 
Ústav 

Pastelka 2024 1 010 000 
65 000 

 
6 % 

65 000 
65 000 
60 000 

65 000 65 000 65 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

3
 Rezekvítek, z.s. 

Štolcova 465/14 
618 00 Brno 

IČO: 15549429 
Spolek 

Musíme se bát? 291 903 
74 921 

 
26 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000  30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

4
 Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 

Bzenecká 4192/8  
628 00 Brno 

IČO: 08031584 
Spolek 

Příměstské tábory v 
Rodinném centru 

Jasmínka 

471 262 
35 000 

 
7 % 

26 500 
NEŽÁDALI 

10 000 
30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

5
 Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 

Bzenecká 4192/8  
628 00 Brno 

IČO: 08031584 
Spolek 

Provoz rodinného 
centra Jasmínka 

1 130 600 
78 600 

 
7 % 

50 000 
50 000 

NEŽÁDALI 
50 000 50 000 50 000 

Strana 18 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
6

6
 Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 

Bzenecká 4192/8 
628 00 Brno 

IČO: 08031584 
Spolek 

Podpora samoživitelů 
na cestě ke zdravému a 

naplněnému životu 

732 369 
104 080 

 
14 % 

30 000 
30 000 

NEŽÁDALI 
30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

7
 Rodinné centrum MaTáTa, spolek 

Dukelská třída 49/9 
614 00 Brno 

IČO: 65765338 
Spolek 

Příměstské tábory-
6týdenních táborů 

350 000 
200 000 

 
57 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 30 000 

R
7

1
-2

4
/0

6
8
 Rodinné centrum MaTáTa, spolek 

Dukelská třída 49/9 
614 00 Brno 

IČO: 65765338 
Spolek 

Spolu a zdravě 2 730 000 
200 000 

 
7 % 

50 000 
50 000 
50 000 

70 000 70 000 70 000 

R
7
1

-2
4

/0
6

9
 Rodinné centrum MaTáTa, spolek 

Dukelská třída 49/9 
614 00 Brno 

IČO: 65765338 
Spolek 

Energie pro MaTáTi 
300 000 

 

200 000 
 

67 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
7

0
 Salesiánské středisko mládeže-

dům dětí a mládeže Brno-
Žabovřesky 

Foerstrova 3088/2 
Brno 616 00 

IČO: 65348702 
Školská právnická osoba 

Klub maminek SaSM 
2024 

1 754 900 
193 780 

 
11 % 

100 000 
100 000 
90 000 

100 000 100 000 100 000 

Strana 19 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
7

1
 Salesiánské středisko mládeže – 

dům dětí a mládeže Brno – 
Žabovřesky 

Foerstrova 3088/2, Brno 616 00 
IČO: 65348702 

Školská právnická osoba 

Příměstské tábory v 
Brně-Žabovřeskách 

353 040 
101 000 

 
29 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

2
 Sdružení aktivní babičky a dědečci 

zkratka SaBBa 
Okrouhlá 9, 625 00 Brno 

IČO: 02146070 
Spolek 

ZDRAVÁ RODINA = 
SETKÁVÁNÍ + HUMOR + 

POHYB 
143 000 

99 000 
 

69 % 

40 000 
40 000 
25 000 

40 000 40 000 40 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

3
 Sdružení obrany spotřebitele – 

Asociace, z.s. 
Mečová 368/5, 602 00 Brno 

IČO: 22832793 
z.s. - spolek 

Senior – spotřebitel 111 750 
83 500 

 
75 % 

50 000 
50 000 
50 000 

60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

4
 Sdružení obrany spotřebitele – 

Asociace, z.s. 
Mečová 368/5, 602 00 Brno 

IČO: 22832793 
z.s. - spolek 

Rodina – spotřebitel 111 000 
81 000 

 
73 % 

50 000 
50 000 
50 000 

60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

5
 Sdružení pěstounských rodin z.s. 

Anenská 10 
602 00 Brno 

IČO: 64326471 
Zapsaný spolek 

Sociálně-vzdělávací 
aktivity pro rodiny s 

dětmi v náhradní 
rodinné péči 

1 227 240 
95 000 

 
8 % 

93 000 
80 000 
76 000 

 95 000 95 000 95 000 

Strana 20 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
7

6
 Sdružení Petrov, z.s. 

Petrov 6 
602 00 Brno 

IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

Pokec pod Petrovem 
2024 

51 700 

20 000 

 
39 % 

10 100 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

10 000 10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

7
 Sdružení Petrov, z.s. 

Petrov 6 
602 00 Brno 

IČO: 48515221 
Zapsaný spolek 

Valentinská pouť 
2024 

34 000 

15 000 

 
44 % 

10 000 
10 000 

NEŽÁDALI 

 

10 000 10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

8
 

Senior Pas z.s. 
Mendlovo náměstí 157/1 

603 00 Staré Brno 
IČO: 10922814 

z.s., spolek 

Konference pro seniory 
zaměřená na vzdělání, 
kulturu a společenské 

setkání 
210 000 

182 700 
 

87 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

40 000  40 000 40 000 

R
7
1

-2
4

/0
7

9
 Soběšice dětem, z.s. 

Zeiberlichova 189/9 
644 00 Brno – Soběšice 

IČO: 27008061 
Zapsaný spolek 

Provoz organizace 48 000 
40 000 

 
83 % 

NEŽÁDALI 
30 000 
30 000 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

0
 Soběšice dětem, z.s. 

Zeiberlichova 189/9 
644 00 Brno – Soběšice 

IČO: 27008061 
Zapsaný spolek 

Klubíčko – materiálové 
a personální zajištění 48 000 

32 000 
 

67 % 

NEŽÁDALI 
30 000 

NEŽÁDALI 
30 000 30 000 30 000 

Strana 21 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
8

1
 Spokojený senior – KLAS z.s. 

Biskupská 280/7 
602 00 Brno 

IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Posilovna paměti 183 000 
145 000 

 
79 % 

70 000 
70 000 
70 000 

70 000 70 000 70 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

2
 

 

Spokojený senior – KLAS z.s. 
Biskupská 280/7 

602 00 Brno 
IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Provozní náklady 
organizace Spokojený 

senior – KLAS z.s. 
187 200 

110 000 
 

59 % 

80 000 
80 000 
80 000 

80 000 80 000 80 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

3
 Spokojený senior – KLAS z.s. 

Biskupská 280/7 
602 00 Brno 

IČO: 02615037 
Zapsaný spolek 

Spokojený senior, 
aktivní senior 21. století 1 619 000 

179 000 
 

11 % 

80 000 
80 000 
80 000 

80 000 80 000 80 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

4
 

SPOLU HIPOREHABILITACE z.s. 
Novoměstská 47 

621 00 Brno 
iČO: 17333539 

z.s. 

KONÍČEK PRO CELOU 
RODINU 

349 400 
135 000 

 
39 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

35 000 35 000 35 000.  

R
7
1

-2
4

/0
8

5
 

Sun Drive Communications s.r.o. 
Mendlovo náměstí 907/1a 

603 00 Brno 
IČO: 26941007 

Společnost s ručením omezeným 

Zpátky na parket 275 000 
190 000 

 
69 % 

80 000 
100 000 

NEŽÁDALI 
80 000 80 000 80 000 

Strana 22 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu celkové 
náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh dotace* 
KZPP RMB 

k projednání 
RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
8

6
 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, Okresní organizace 

Brno-město 
Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

Zůstat aktivní 2024 89 000 
89 000 

 
100 % 

50 000 
50 000 
50 000 

50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

7
 

Svaz postižených 
civilizačními chorobami v 
ČR, Okresní organizace 

Brno-město 
Poděbradova 578 
664 42 Modřice 
IČO: 06263747 
Pobočný spolek 

Zůstat aktivní 2024 - 
kvalitní provoz 

organizace 
99 000 

99 000 
 

100 % 

30 000 
30 000 

NEŽÁDALI 
30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

8
 

 

Svaz tělesně postižených v 
České republice z. s. 

městská organizace Brno 
Mečová 368/5, 602 00 Brno 

IČO: 15545601 
z.s. 

"Aktivita seniorů" 219 000 
30 000 

 
14 % 

30 000 
28 500 

NEŽÁDALI 

 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
8

9
 Tělocvičná jednota Sokol 

Brno-Nový Lískovec 
Rybnická 60/75 

634 00 Brno 
IČO: 05607141 
Pobočný spolek 

Aktivní Život seniorů 
a rodin s dětmi 180 000 

80 600 

 
45 % 

22 000 
20 000 

0 
30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

0
 Večernice z.s. 

Veletržní 9 
603 00 Brno 

IČO: 22691227 
Zapsaný spolek 

1. JÓGA PRO 
BABIČKY 

(PRABABIČKY) 2. 
NOVINKA: 

PREVENCE BOLESTI 

100 000 
60 000 

 
60 % 

30 000 
30 000 
30 000 

30 000 30 000 30 000 

Strana 23 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu celkové náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh 
dotace* 

KZPP RMB 
k projednání 

RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
9

1
 

Vicinis, z.s 
Liliová 12, 612 00 Brno 

IČO: 04256816 
Zapsaný spolek 

Workshopy pro 
anglicky mluvící 
rodiče s dětmi 

80 000 
48 000 

 
60 % 

25 000 
25 000 
24 000 

40 000 40 000 40 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

2
 

Vicinis, z.s 
Liliová 12, 612 00 Brno 

IČO: 04256816 
Zapsaný spolek 

Provoz lesního 
klubu na lesné v 

roce 2024 
80 000 

48 000 
 

60 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

10 000 10 000 10 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

3
 

 

Vicinis, z.s 
Liliová 12, 612 00 Brno 

IČO: 04256816 
Zapsaný spolek 

S dětmi je vždy kam 
jít 84 000 

54 000 
 

64 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

0 0 0 

R
7
1

-2
4

/0
9

4
 

YMCA Setkání z.s. 
Talichova 53, 623 00 Brno 

IČO: 26531135 
z.s. 

Vztahové a rozvojové 
kurzy 

511 200 
178 200 

 
34 % 

50 000 
50 000 
40 000 

50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

5
 

YMCA Setkání z.s. 
Talichova 53, 623 00 Brno 

IČO: 26531135 
z.s. 

Rodinné a partnerské 
poradenství a 

koučování 
185 500 

65 500 
 

35 % 

40 000 
40 000 
30 000 

40 000 40 000 40 000  

Strana 24 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 

 

název žadatele název projektu celkové náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 
v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh 
dotace* 

KZPP RMB 
k projednání 

RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/0
9

6
 

Zahrady Soutoku, z.s. 
Cejl 514/46 
602 00 Brno 

IČO: 01729977 
z.s. 

Den dětí v Lužánkách 
2024 

145 000 
90 000 

 
62 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

60 000 60 000 60 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

7
 Zeměkvítkov, z.s. 

Hochmanova 2183/3 
628 00 Brno 

IČO: 02484773 
z.s. 

Tvořivé kroužky 85 714 
60 000 

 
70 % 

30 000 
30 000 
30 000 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

8
 

 

Zeměkvítkov, z.s. 
Hochmanova 2183/3 

628 00 Brno 
IČO: 02484773 

z.s. 

Provoz spolku 
zajištující aktivity v 

oblasti podpory 
rodinné politiky 

57 143 
40 000 

 
70 % 

20 000 
20 000 

NEŽÁDALI 
20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/0
9

9
 Zlámanky z.s. 

Podhorní 36 
628 00 Brno 

IČO: 08307539 
Zapsaný spolek 

Přástky ve Stodole – 
mezigenerační 
setkávání žen 

46 500 
20 000 

 
43 % 

20 000 
20 000 
20 000 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/1
0

0
 Zlámanky z.s. 

Podhorní 36 
628 00 Brno 

IČO: 08307539 
Zapsaný spolek 

Provoz komunitního 
centra Stodola 

231 000 
40 000 

 
17 % 

40 000 
40 000 

NEŽÁDALI 
40 000 40 000 40 000 

Strana 25 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. 

proj.* 
v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh 
dotace* 

KZPP RMB 
k projednání 

RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/1
0

1
 Židovská obec Brno 

třída Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00 Brno 

IČO: 49465473 
Evidovaná církevní 

právnická osoba 

Celoroční provoz 
dětská centra 

756 000 
200 000 

 
26 % 

50 000 
50 000 

NEŽÁDALI 
50 000 50 000 50 000 

R
7
1

-2
4

/1
0

2
 Židovská obec Brno 

třída Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00 Brno 

IČO: 49465473 
Evidovaná církevní 

právnická osoba 

Příměstský tábor 
Jidiškait Brno 

150 000 
75 000 

 
50 % 

50 000 
50 000 
50 000 

30 000 30 000 30 000 

R
7
1

-2
4

/1
0

3
 Židovská obec Brno 

třída Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00 Brno 

IČO: 49465473 
Evidovaná církevní 

právnická osoba 

Dílny napříč 
generacemi 

180 000 
60 000 

 
33 % 

20 000 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

20 000 20 000 20 000 

R
7
1

-2
4

/1
0

4
 

JsemSen z.s. 
Veselská 310/53 
664 41 Popůvky 
IČO: 09925864 

spolek 

Provoz spolku a 
inovace 

přihlašovacího 
systému 

418 060 
64 060 

 
15 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

25 000 25 000 25 000 

R
7
1

-2
4

/1
0

5
 

JsemSen z.s. 
Veselská 310/53 
664 41 Popůvky 
IČO: 09925864 

spolek 

Seniorský wellness 276 000 
60 000 

 
22 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

0 
 

0 0 

Strana 26 / 66



*uvedené částky jsou v Kč 

ev. 
číslo 
proj. 
 

název žadatele název projektu celkové náklady 
projektu* 

požadavek  
na rok   

2024*/ % 
z celkových 

nákladů 

dotace města 
Brna na přísl. proj.* 

v roce 2023 
v roce 2022 
v roce 2021 

 

návrh dotace* 
hodnotící 
komise 

k projednání 
v KZPP RMB 

návrh 
dotace* 

KZPP RMB 
k projednání 

RMB 

návrh dotace* 
RMB 

k projednání       
v ZMB 

R
7
1

-2
4

/1
0

6
 

 

EkoInkubátor, z.ú. 
Zámecká 91/31 

664 41 Troubsko 
IČO: 27056074 
Zapsaný ústav 

 

Symbios – Podpora 
zdravých vztahů 

mladých dospělých 
2 616 730 

164 000 
 

6 % 

NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 
NEŽÁDALI 

 

0 0 0 

 
 
 
 

 

Strana 27 / 66



Rozpočtové opatření  
        v tis. Kč 

Běžné výdaje – přesun    
      

ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava  Rozpočet  
            k 05.03.2024 rozpočtu + - po  změně 

7100 4339 5229   7710 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 4 728 -4 127 601 

7100 4339 5222   7710 Neinvestiční transfery spolkům 300 1 825 2 125 

7100 4339 5223   7710 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 1 506 380 1 886 

7100 4339 5221   7710 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 300 185 485 

7100 4339 5212   7710 Neinvestiční  transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 0 60 60 

7100 4339 5332   7710 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 0 130 130 

7100 4339 5339   7710 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0 240 240 

7100 4379 5222   7710 Neinvestiční transfery spolkům 400 841 1 241 

7100 4379 5221   7710 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 300 211 511 

7100 4379 5339   7710 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 0 165 165 

7100 4379 5493   7710 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 0 10 10 

7100 4379 5213   7710 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 0 80 80 

 

Strana 28 / 66



Podmínky uzavíraných veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna na 
rok 2024 

 

 

Poskytovatel: Statutární město Brno   
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno   
IČO: 44992785   
zástupce: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka   
ve věcech smlouvy oprávněna jednat: vedoucí Odboru zdraví Magistrátu města Brna   
  

Příjemce: přesný název organizace, právní forma, sídlo, IČO, bankovní spojení, zastoupení – vše 
v souladu se zápisem organizace ve veřejných rejstřících právnických a fyzických osob.   
  

Specifikace projektu nebo smluvně zajišťované činnosti nebo služby: stanovení charakteru 
a rozsahu činností nebo služeb, závazek organizace realizovat projekt, provozovat deklarovanou 
činnost nebo zajistit služby v předpokládaném rozsahu po dobu trvání smlouvy.   
  

Předmětná dotace je určena k úhradě nákladů spojených s konkrétním projektem a jeho realizací, 
provozováním deklarované činnosti nebo poskytováním služeb, daných předloženým projektem 

a předpokládaných uzavřenou smlouvou. Lze ji použít výhradně v souladu s podmínkami a rozpisem 
smlouvy.   

  

Dotace bude příjemci poskytována ve splátkách převodem na účet příjemce. Počet splátek a jejich výše 
bude stanoven smlouvou. U platby, rozložené na více splátek, bude poskytnutí dalších prostředků 
podmíněno přesným vyúčtováním dosavadního čerpání dotace nebo příspěvku.   
  

Příjemce se zavazuje poskytnutou dotaci z rozpočtu města Brna vést v účetnictví odděleně 
v souladu s platnou právní úpravou.   
  

Jedná-li se o příjemce dotace poskytujícího volnočasové aktivity pro děti ve věku 6–18 let, prohlašuje 
příjemce dotace, že se seznámil s podmínkami fungování systému Brno iD ve vztahu k volnočasovým 
aktivitám dětí ve věku 6–18 let a zavazuje se nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy 
zapojit se do systému Brno iD a jeho prostřednictvím umožnit přihlášení se na volnočasové aktivity, jež 
poskytuje pro děti ve věku 6 – 18 let. 

 

Příjemce prohlašuje, že všechny údaje uvedené v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu města Brna“ na 
tento projekt jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.   
  

Vyúčtování poskytnuté dotace bude zpracováno samostatně a odděleně od zúčtování jiných finančních 
prostředků. Příjemce se zavazuje vyhotovit vyúčtování dotace a předložit je spolu s příslušnými doklady 
Odboru zdraví Magistrátu města Brna nejpozději do 31. 1. 2025. Nedílnou součástí závěrečného 
vyúčtování dotace je i písemná hodnotící zpráva k projektu. Příjemce se zavazuje viditelně a trvalým 
způsobem označit veškeré originály dokladů (prvotní doklady) tak, aby bylo zřejmé, že částka byla 
hrazena z dotace z rozpočtu poskytovatele uvedením: „hrazeno z dotace SMB, č. dot. sml. … 
v částce….Kč.“ 
Příjemce je povinen vrátit neprodleně poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, nejpozději však 
do 31. 1. 2025 na účet poskytovatele a to takto:   
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků v roce, kdy byla dotace vyplacena se vrací zpět 
na účet č. 111211222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy   
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků po 1. 1. následujícího roku, kdy byla dotace 
vyplacena se vrací zpět na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 64022229.  
Příjemce je povinen vrátit neoprávněně použité finanční prostředky z poskytnuté dotace na účet 
poskytovatele. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků 

Strana 29 / 66



příjemcem je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.   
 

Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou bude řešeno jako 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění.   
Za méně závažná porušení povinností vyplývajících ze smlouvy, se považují následující porušení 
a nepravdivá prohlášení, za které se uloží nižší odvod:   

a) za nepravdivá čestná prohlášení o údajích uvedených v „Žádosti o finanční dotaci z rozpočtu 
města Brna“ na projekt činí odvod 1 % z poskytnuté dotace   

b) za opožděné dodání vyúčtování nejvýše o 10 dní činí odvod 1 % z poskytnuté dotace   
c) za porušení povinnosti oznámit ukončení činnosti, přechodné přerušení činnosti, zánik, 

transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce apod. činí odvod 1 % z poskytnuté dotace   
d) za porušení povinnosti uvádět při prezentaci své činnosti město Brno jako poskytovatele 

finančních prostředků činí odvod 1 % z poskytnuté dotace.   
 

Příjemce se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly, prováděné pověřenými pracovníky 
MMB, dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.   
  

Příjemce se zavazuje, že při prezentaci své činnosti bude uvádět město Brno jako poskytovatele části 
finančních prostředků.   
  

Příjemce se zavazuje v případě ukončení činnosti bezodkladně a písemně o této skutečnosti informovat 
poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě přechodného přerušení této činnosti s informací 
o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se 
zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu. Příjemce 
se dále zavazuje oznámit svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárního zástupce 
apod.   

  

Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel ES v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že 
Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu, je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit vč. úroků.  
 

Strana 30 / 66



1/36 

Informace o žadatelích o dotaci z rozpočtu města Brna a jejich projektech v programu  
„Dotace na projekty v oblasti podpory rodinné politiky“ na rok 2024 

 
 
 
Ad Fontem, z.s. 
Ad Fontem, z.s. - Spolek vznikl za účelem podpory rodin, seniorů a mezigenerační propojení. Zajištění 
poradenství pro rodiny, seniory a členy spolku, podávání návrhů a podnětů v oblasti rodinné 
a seniorské politiky a dalších služeb s tímto spojených. Spolek organizuje od roku 2015 řadu aktivit 
v různých krajích ČR. Mezi hlavní aktivity patří sdružování a propojování seniorů, organizuje 
Seniorskou akademii, kurzy jsou organizovány ve spolupráci s Policií ČR, dále jsou organizovány 
Komentované procházky, Virtuální prohlídky pro seniory, Čtení pro seniory, Semináře pro seniory. 
Projekt: Komentované procházky a semináře pro seniory 
Číslo projektu: R71-24/001 
Cíl projektu: Je organizace procházek centrem Brna. Procházky jsou aktivitou, při níž jsou účastníci 
seznámeni s historií i příběhy města v autentickém prostředí daných lokalit. To vše probíhá poutavou 
formou při pobytu na čerstvém vzduchu. Prohlídky probíhají v rámci historického centra města Brna, 
kde je vysoká koncentrace památek i historických událostí. Prostřednictvím procházek chce 
organizace informovat o možnostech aktivního trávení volného času ve městě. Náročnost i délka tras 
je vždy volena s přihlédnutím k možnostem účastníků. Při seminářích sestavování rodokmenu se 
senioři vrací ke kořenům a mohou vytvářet rodokmen v kruhu rodinném.  
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 600 – 800 seniorů 
Náklady na osobu/klienta[1]: 300 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 240 000 Kč, OZ MMB 190 000 Kč (79 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (21 %) 
Projekt: Virtuální komentované procházky 
Číslo projektu: R71-24/002 
Cíl projektu: Je zprostředkování virtuálních prohlídek pro seniory v seniorských domovech a klubech 
pro seniory v Brně. Důvodem je zpřístupnit a umožnit seniorům prohlídky míst, kam se třeba běžně 
nedostanou. Jedná se o aktivitu, která se opakuje a má velký ohlas v seniorských domovech, kde je 
o zapůjčení každoročně velký zájem. Dosud jsou natočeny virtuální vycházky centry měst v ČR, 
v plánu je nahrát zvířata z Afriky či ZOO. Do domovů jsou zapůjčeny speciální virtuální brýle, které 
umožní vidět natočenou vycházku. 
Cílová skupina: osoby nad 55 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 400 – 800 
Náklady na osobu/klienta: 250 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 200 000 Kč, OZ MMB 150 000 Kč (75 %) na provozní náklady. 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (25 %). 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Centrum Anabell, z. ú. 
Centrum Anabell, z. ú. vzniklo v roce 2002 a pomáhá lidem s duševním onemocněním (poruchami 
příjmu potravy, dále neurologickými, stresovými a somatoformními poruchami) a jejich blízkým. 
Provozuje tři kontaktní centra (v Praze, Ostravě a Brně) a šest registrovaných sociálních služeb 
(3 x odborné sociální poradenství, telefonická krizová pomoc, služby následné péče, sociálně-
aktivizační služba pro rodiny s dětmi).  
Projekt: Rodina ohrožená poruchou příjmu potravy  
Číslo projektu: R71-24/003 
Cíl projektu: Je zaměřen na rodiny ohrožené důsledky a společenským kontextem duševního 
onemocnění poruchou příjmu potravy (PPP). S PPP se může potýkat jak dospělý žijící v rodině (rodič, 
partner/ka, tak dítě). Projekt zapojující konzultanty jako komunikační most mezi klientem 
a odborníkem je moderním a žádoucím směrem nejen v sociální oblasti. V rámci krátkodobého 
odborného poradenství prostřednictvím konzultantů předchází ohrožení rodiny a problémům 
vedoucím k její nestabilitě a dysfunkčnosti. Do projektu bude zapojeno až 50 rodin žijících ve městě 
Brně či jeho blízkém okolí v rozsahu 8–10 hod. podpory ze strany konzultanta na jednu rodinu. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, jejichž člen rodiny má dg/příznaky PPP 
Počet osob, kterým je projekt určen: 50 

 
[1] Náklady na jednu osobu jsou počítány z celkových nákladů projektu 

Strana 31 / 66



2/36 

Náklady na osobu/klienta: 15 762 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 788 114 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (25 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (6 %), MPSV ČR (44 %), MZ ČR (25 %). 
Projekt: Mít se rád ne/stačí  
Číslo projektu: R71-24/004 
Cíl projektu: Hlavním cílem projektu je zvýšení povědomí o potřebě budovat vlastní identitu, mít rád 
své tělo a sám sebe jako prevence vzniku duševního onemocnění poruchy příjmu potravy (PPP). Do 
projektu bude zapojena již tradiční kampaň Měsíc bez diet, na sociálních sítích bude rozšířeno 
internetové memy a sdělení, vytvoří se videospot šířený přes aplikaci Ámos Vision s dopadem do škol, 
Reels videa s odborníky, proběhne realizace besed pro rodiče, autogramiáda knihy Všechno bude 
dobrý, Beth a vydá se 11 čísel Newslettru. Projekt podpoří více než 80 000 osob z Brna a okolí. 
Cílová skupina: široká veřejnost 
Počet osob, kterým je projekt určen: 80 000 
Náklady na osobu/klienta: 5,86 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 468 594 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (43 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (11 %), MZ ČR (46 %). 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Centrum naděje a pomoci, z. s. 
Centrum naděje a pomoci je zapsaný spolek s ústředím v Brně, s celorepublikovou působností. Cílem 
organizace je podpora psychického, fyzického a sociálního zdraví rodin. Organizace se svými 
aktivitami zaměřuje na řešení specifických problémů v souvislosti s těhotenstvím, mateřstvím 
a rodičovstvím. Hlavní činností Centra naděje a pomoci, z.s. je poradenská činnost, přednášky, kurzy 
a semináře koncipované na základě cíle organizace, publikování a rozšiřování propagačních 
a vzdělávacích materiálů, včetně produktů souvisejících s cílem organizace.  
Projekt: Posilování rodičovských kompetencí 
Číslo projektu: R71-24/005 
Cíl projektu: Projekt zahrnuje workshopy, kurzy, diskusní a motivační setkávání a přednášky 
s besedami se zaměřením na posílení rodičovských kompetencí. Zkvalitnění rodinných vztahů, 
podporu rodiny v péči o děti, jejich výchově, při harmonizaci práce a rodiny, pomoc v rozvoji 
osobnosti, při hledání možností řešení problémů, včetně poradenství týkajícího se zvyšování zdravotní 
gramotnosti. Je orientován na podporu funkce a soudržnosti rodiny. Projekt plynule rozvíjí dosavadní 
poradenství, programy i nárazové přednášky o výchově a vztazích v rodině pro dospívající i pro 
dospělé, které organizace provozuje od roku 1994. Klienti mohou využít opakovaně i jednorázově 
individuální poradenství a účastnit se bez omezení řady workshopů, besed a přednášek. 
Cílová skupina: nastávající rodiče, rodiče, partneři i potencionální 
Počet osob, kterým je projekt určen: 900 
Náklady na osobu/klienta: 1 574 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 416 500 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (14 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (4%), příjmy klientů (35 %), vlastní zdroje (47 %). 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Centrum pro rodinu a sociální péči  
Centrum pro rodinu a sociální péči je nestátní nezisková organizace, která se zaměřuje na 
poskytování sociálních služeb se zaměřením na rodinu a znevýhodněné sociální skupiny – děti, 
mládež a seniory. CRSP se snaží svými vzdělávacími i volnočasovými aktivitami a programy 
podporovat kvalitu vztahů, rodinu ve všech fázích vývoje rodiny, a to od období budování 
partnerského vztahu, přípravy na manželství, při očekávání narození dětí, v období rozvoje 
partnerského/manželského vztahu a vztahů s dětmi až po období „vylétávání 
dětí z hnízda“. CRSP nabízí programy na posilování rodičovských kompetencí a mezigeneračních 
aktivit, dále pak podporu při řešení partnerských, manželských či výchovných problémů a také 
doprovázení v obtížných životních situacích. 
Projekt: Partnerství a rodičovství krok za krokem 
Číslo projektu: R71-24/006 
Cíl projektu: Cílí na mladé páry a na podporu jejich soužití a dále na rodiče, kteří mají zájem posilovat 
své rodičovské kompetence prostřednictvím kurzů, workshopů a seminářů. Velký důraz je kladen na 

Strana 32 / 66



3/36 

nastávající rodiče, kteří se ocitají v nových, doposud nepoznaných životních situacích a učí se 
rodičovské roli. Cílem kurzů je připravit nastávající rodiče na nové životní období rodiny. Součástí 
cílové skupiny projektu jsou i rodiny s dětmi trpícími ADHD (hyperaktivitou). Posílení odborných 
i rodičovských kompetencí rodiči umožní příznivější budoucí vývoj dítěte s ohledem na jeho integraci 
do společnosti. 
Cílová skupina: mladé páry, nastávající rodiče, rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 945 
Náklady na osobu/klienta: 3 338 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 3 154 725 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (6 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (2 %), MPSV ČR (80 %), příjmy od klientů (9 %), vlastní 
zdroje (3 %). 
Projekt: Na rozcestí 
Číslo projektu: R71-24/007 
Cíl projektu: Je komplexní podpora neúplných rodin s dětmi. Jedná se o rodiny rozvedených/rodičů po 
rozchodu, ovdovělých či osamělých rodičů. Rodiče musí fungovat v každodenním životě a zvládat své 
povinnosti bez partnera, vyrovnat se s rozchodem a současně s váhou zodpovědnosti za děti. Pro děti 
je rozchod rodičů či jeho ztráta velkým stresem. Dítě pociťuje bolest, pocit zranitelnosti, smutek, silný 
pocit bezmoci, nejistotu a strach. Projekt se zaměřuje na ochranu práv dětí při udržování kontaktu 
s oběma rodiči, podporu rodičů při zvládání konfliktů po rozchodu a prevenci syndromu zavrženého 
rodiče.  
Cílová skupina: neúplné rodiny s dětmi, rodiče v rozvodové situaci, sólo rodiče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 11 349 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 134 925 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (18 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: MPSV ČR (80 %), vlastní zdroje (2 %). 
Projekt: Zajištění provozu pro rodinné aktivity Centra pro rodinu a sociální péči 
Číslo projektu: R71-24/008 
Cíl projektu: Je podpora fungování Centra pro rodinu a sociální péče, jakožto nestátní neziskové 
prorodinné klima ve městě Brně. Cílem projektu je zajištění udržitelného financování a tím celkového 
fungování organizace, naplňování zákonných povinností z hlediska Zákoníku práce, platných 
daňových a účetních předpisů, požadavků dotačních programů aj. a tím zajistit realizaci klíčových 
aktivit pro klienty centra – zejména rodiny.  
Cílová skupina: pracovník recepce, administrativní pracovník CRSP 
Počet osob, kterým je projekt určen: 6 
Náklady na osobu/klienta: 334 457 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 2 006 742 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (10 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (90 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 1 182 000 Kč. 
 
 
Cesta pro děti, z.s.   
Hlavní činností spolku je výchova, vzdělávání seberealizace a rozvoj osobností dětí, mládeže 
a dospělých ve volnočasových aktivitách. Cesta pro děti z.s. provozuje výchovně vzdělávací centrum, 
které poskytuje široké spektrum služeb rodinám s dětmi. Nabízí velký výběr volnočasových aktivit pro 
děti, mládež i dospělé, kteří mají zájem se dále vzdělávat, rozvíjet svoje schopnosti, pěstovat své 
koníčky, setkávat se s lidmi stejných zájmů, aktivně trávit volný čas a dobře se pobavit. Spolek jim 
nabízí mnoho zájmových kroužků a kurzů angličtiny pro všechny věkové kategorie, příměstské tábory, 
besedy nebo odborné semináře. Spolek pravidelně organizuje dílničky, různá sportovní utkání, cvičení 
rodičů s dětmi, divadelní představení pro děti, karnevaly, pohádkové cesty a spoustu dalších 
zajímavých aktivit, jejichž cílem je podpořit zdravý životní styl. 
Projekt: Zájmové aktivity ve Zdravé školičce 
Číslo projektu: R71-24/009 
Cíl projektu: Je umožnit dětem, aby po celý školní rok, a dokonce i o prázdninách mohli ve Zdravé 
školičce trávit volný čas při různých aktivitách. Díky tomu tak mohou pěstovat své zájmy a koníčky 
a zábavnou formou rozvíjet své kompetence. Velká část aktivit probíhá venku při různých sportovních 
činnostech, čímž posiluje imunitu a zlepšuje celkový zdravotní stav dětí. Navíc jsou tyto aktivity 
prevencí kriminality a nežádoucího chování dětí. 
Cílová skupina: děti školního věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 150 

Strana 33 / 66



4/36 

Náklady na osobu/klienta: 667 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 100 000 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (50 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (5 %), příjmy od klientů (40 %), vlastní zdroje (5 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Dětský klub Medlánci, z.s.   
Spolek vznikl v roce 2008 za podpory ÚMČ Brno Medlánky. Hlavní snahou spolku je podpora 
komunitního a rodinného života v MČ Brno Medlánky a zejména podpora mladých rodin s malými 
dětmi. Cílovou skupinou jsou proto budoucí rodiče, současní rodiče, prarodiče, ale samozřejmě 
zejména děti. Umožnit dětem, jejich rodičům a široké veřejnosti trávit volný čas v průběhu celého dne. 
Tímto zlepšit komunitní život v Brně – Medlánky.  
Projekt: Spolu s DK MEDLÁNCI i v roce 2024 
Číslo projektu: R71-24/010 
Cíl projektu: Tohoto dlouhodobě probíhajícího projektu je umožnit dětem i rodičům širokou škálu 
volnočasových aktivit v blízkosti místa jejich bydliště. Většina z těchto aktivit bude provozována 
v novém Centru volnočasových aktivit Jabloňka, na ulici Jabloňová 11 v Brně Medlánkách, v ZŠ 
Hudcova a v SC Sýpka. Projekt napomůže zkvalitnit a výrazně rozšířit nabídku klubu, která se skládá 
z dopoledních, odpoledních i večerních aktivit a neopomíjí ani celodenní a jednorázové akce. Projekt 
pomůže sladit profesní a osobní prostor rodiny, rozvíjet rodičovské kompetence a vzdělání.  
Cílová skupina: děti a rodiče různých věkových kategorií, senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 330 
Náklady na osobu/klienta: 2 919 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 963 336 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (5 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (95 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Diecézní charita Brno 
Předmětem činnosti DCHB je zejména zajišťování a poskytování duchovních, sociálních                                     
a zdravotnických služeb, a to především pro seniory, lidi se zdravotním postižením, pro osoby       
nepříznivé sociální situaci, ohrožené a neorganizované děti a mládež, lidi s akutním, chronickým 
a nevyléčitelným onemocněním, osoby se závislostí na návykových látkách. DCHB organizuje 
humanitární a krizovou pomoc, provozuje služby v oblasti prorodinných aktivit za účelem prevence 
sociálního vyloučení a nežádoucích jevů v rodinných a partnerských vztazích. Jednou ze služeb 
Diecézní charity Brno je provoz domova sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni, služby jsou 
poskytovány od roku 1993 a s kapacitou 100 osob je to největší zařízení tohoto typu v ČR. Posláním 
Domova je poskytnutí sociálních služeb na přechodnou dobu těhotným ženám a ženám s dětmi, které 
se ocitly v krizové životní situaci spojené se ztrátou bydlení a které jsou rozhodnuty aktivně tuto situaci 
řešit.  
Projekt: Podpora samoživitelek v azylovém domě 
Číslo projektu: R71-24/011 
Cíl projektu: Zahrnuje aktivity, které nelze hradit ze stávajícího financování azylového domu, ale 
přesto jsou zcela zásadní pro komplexní řešení krizové situace samoživitelek a azylovém domě – 
osvětová činnost zejména v oblasti zdravého životního stylu a prevence patologických jevů, dále 
podpora psychologa/rodinného terapeuta a také vzdělávací, zážitkové a sportovní programy vedoucí k 
posílení rodičovských, pracovních a sociálních kompetencí i vazeb v rodině. Aktivity v oblasti 
zdravotního stylu, které nejsou pro klienty jinak dosažitelné – poradenství ve výživě těhotných, 
kojících žen a dětí, řešení obezity u dětí, poruch příjmu potravy apod.   
Cílová skupina: těhotné ženy, samoživitelky s dětmi v nepříznivé situaci 
Počet osob, kterým je projekt určen: 250 
Náklady na osobu/klienta: 600 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 150 000 Kč, OZ MMB 100 000 Kč (67 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Úřady městských částí Brno (13 %), sponzorské dary (13 %), sbírky (7 %) 
Projekt: Dobrovolníci podporují osamělé seniory 
Číslo projektu: R71-24/012 
Cíl projektu: Zajištění kontaktu osamělým seniorům se sociálním prostředím v dobrovolnickém 
programu Dobré srdce domů. V tomto programu dobrovolníci tráví čas s osamělými lidmi. Nejčastěji si 
povídají, chodí spolu na vycházky, hrají deskové hry nebo chodí na kafé či kulturní akce. Program 

Strana 34 / 66



5/36 

funguje od prosince 2020 a vznikl jako reakce na pandemii. Jedná se o dlouhodobější propojení mezi 
klientem a dobrovolníkem – dobrovolníci jednou týdně na cca 3 hodiny navštěvují osamělého seniora.   
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 6 
Náklady na osobu/klienta: 35 378 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 212 267 Kč, OZ MMB 192 267 Kč (91 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (9 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
ADRA, o.p.s. 
ADRA, o.p.s. je součástí mezinárodní sítě organizací ADRA, které působí ve více než 130 zemích 
světa. V České republice pracuje od roku 1992. Koordinuje 15 dobrovolnických center v 8 krajích. 
Vyhledává potřebné (osamocené, nemocné) a spojuje je s dobrovolníky, kterým tímto poskytuje 
smysluplnou činnost. Dobrovolníci jsou občané všech věkových kategorií a sociálních statutů. Působí 
v sociálních i zdravotnických zařízeních, domácnosti u seniorů, u pěstounských rodin apod. ADRA 
také provozuje charitativní obchůdky a sociální šatníky. Realizuje v zahraničí humanitární pomoc 
a zajišťuje přes dobrovolníky praktickou pomoc při mimořádných událostech jako jsou např. povodně 
anebo jiné živelné katastrofy. 
Projekt: Rozvoj dobrovolnictví pro seniory v Brně 
Číslo projektu: R71-24/013 
Cíl projektu: Rozvíjet dobrovolnictví v Brně. V oblasti zdravotně-sociální péče v souladu s Komunitním 
plánem města Brna a akreditací udělenou MV. Dobrovolníci jsou pro klienty společníky, kteří je 
vytrhují ze samoty a stereotypu. Dobrovolnictví bude probíhat v domácnostech osamělých seniorů 
a v Domovech pro seniory. Organizace bude pokračovat v projektu Setkávárna (kavárna 
zdravotnických studentů na uzavřených odděleních DpS). K dobrovolnictví jsou cíleně zváni aktivní 
senioři, kteří tak zůstávají pro společnost užiteční a zlepšuje se kvalita jejich života. 
Cílová skupina: není určena 
Počet osob, kterým je projekt určen: není určen 
Náklady na osobu/klienta: nelze vyčíslit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 924 355 Kč, OZ MMB 30 105 Kč (3 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: Odbor sociální péče (46 %), MV ČR (33 %), nadace zahraniční i tuzemské 
(5 %), sponzorské dary (9 %), sbírky (4 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, příspěvková organizace 
Organizace poskytuje v Brně zájmové vzdělávání v mnoha formách. Svými aktivitami nabízí kvalitní 
způsob trávení volného času a vytváří prostor a podmínky pro všestranný osobnostní rozvoj. Zájmové 
vzdělávání je realizováno na 10 pobočkách, ale také v dalších prostorách. Jako jeden 
z nejvýznamnějších poskytovatelů volnočasových aktivit v Brně se snaží poskytovat všestranné 
volnočasové vyžití pro všechny generace. 
Projekt: Podpora sendvičové rodiny, akce pro společné trávení volného času 
Číslo projektu: R71-24/014 
Cíl projektu: Je nabídnout posílení vícegeneračních vztahů, podpořit aktivity pro společný zážitek, 
vytvářet program pro rozvoj i odpočinek. Organizace bude realizovat pohybové aktivity pro všechny 
generace, jednoduché cvičení, také aktivity spojené s tvořením a společným čtením pohádek, 
písničkami s hudebním doprovodem. Do aktivit budou řazeny i logické deskové hry na trénink paměti 
a logického myšlení. Společné aktivity pak povedou k předávání zkušeností a dovedností, 
vzájemnému respektu k potřebám jednotlivých generací.  
Cílová skupina: rodina 
Počet osob, kterým je projekt určen: 300 – 400  
Náklady na osobu/klienta: 238 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 95 000 Kč, OZ MMB 40 000 Kč (43 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (57 %) 
Projekt: Podpora aktivního života v seniorském věku, tvořivé dílny pro seniory 
Číslo projektu: R71-24/015 
Cíl projektu: Je realizace setkávání pro občany v seniorském věku a prevence osamělosti. Jednou 
z aktivit bude tzv. vzpomínková terapie, která bude realizována v rámci tvořivých dílen. Udržování 
schopností a dovedností seniorů, ale i učení nových možností k rozvíjení a podpoření celoživotního 

Strana 35 / 66



6/36 

vzdělávání. Materiální zabezpečení poskytnuté na akci je pro každého seniora předpokladem 
samotné možnosti zapojení do realizace celého projektu.  
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 200 
Náklady na osobu/klienta: 350 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 70 000 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (71 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (29 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
EkoInkubátor, z. ú. 
Účel ústavu mimo jiné realizuje rozvíjet činnost sdíleného bydlení, a to především skrze 
zprostředkování sdíleného bydlení specifické cílené skupině (zejména lidem bez domova), poskytuje 
vzdělávání této cílové skupině formou workshopů, přednášek, kurzů apod.; založení a rozvíjení 
činností v oblasti sociálního podnikání; možnost zaměstnání apod. Další formy a konkretizaci činnosti 
stanoví správní rada ve statutu ústavu. 
Projekt: Symbios – péče o duševní zdraví a osobní rozvoj mladých dospělých 
Číslo projektu: R71-24/016 
Cíl projektu: Projekt Symbios nabízí cílové skupině inovativní spolubydlení se studenty vysokých škol, 
a to až po dobu 5 let. Součástí bydlení je pravidelná mentorská podpora, která díky propojení sociální 
práce s prvky psychoterapie nabízí mladému člověku podporu v různých životních oblastech a rozvoj 
kompetencí pro budoucí zodpovědný život. Smyslem projektu je, že cílová skupina je po odchodu 
z náhradní péče vysoce ohrožena sociálním vyloučením a jeho negativními dopady. Proto je nutné 
tomuto předcházet a pomoci mladým lidem v bezpečném a úspěšném začlenění se do společnosti. 
Cílová skupina: mladí, dospělí z dětských domovů a náhradní rodinné péče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 54 (16 z Symbiosu a 38 na seminářích) 
Náklady na osobu/klienta: 7 118 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 384 378 Kč, OZ MMB 79 000 Kč (21 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB (11 %), Jihomoravský kraj (13 
%), nadace zahraniční i tuzemské (39 %), sponzorské dary (14 %), příjmy od klientů (2 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
EPONA z.s. 
Předmětem činnosti spolku jsou sociální a zdravotní služby, spojené s využitím koní a pobytem 
v přírodě, posilování prvořadé a nezastupitelné role rodiny, pomoc rodinám, které pečují o zdravotně 
nebo jinak znevýhodněné děti a mládež, podporovat socializaci a všestranný rozvoj osob se 
specifickými potřebami. V Epona, z.s. působí již 15 let rodinné centrum Koníček, kde se scházejí 
rodiny, jak se zdravými, tak s postiženými dětmi.  
Projekt: Spolu jsme na koni 
Číslo projektu: R71-24/017 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen na podporu slučitelnosti rodiny a zaměstnání. Realizaci tří 
příměstských táborů vnímaných jako podporu rodinám, které mají problémy zajistit dětem během 
prázdnin vyplnění jejich volného času, kdy rodiče z pracovních důvodů nemají možnost zajistit 
celodenní péči a mohou umístit dětí do tohoto zařízení. Začátek i konec programu odpovídá zhruba 
běžné pracovní době. Předností těchto příměstských táborů je, že se odehrávají venku v přírodě, 
v kontaktu se zvířaty. V programech je podporována komunikační dovednost dětí, rozvíjí se jejich 
potenciál, vztah k přírodě a sociální cítění. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 65 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 1 692 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 110 000 Kč, OZ MMB 40 000 Kč (36 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (45 %), vlastní zdroje (19 %) 
Projekt: Jsme spolu 
Číslo projektu: R71-24/018 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen na podporu slučitelnosti rodiny a zaměstnání. Realizaci tří 
příměstských táborů vnímaných jako podporu rodinám, které mají problémy zajistit dětem během 
prázdnin vyplnění jejich volného času, kdy rodiče z pracovních důvodů nemají možnost zajistit 
celodenní péči a mohou umístit dětí do tohoto zařízení. Začátek i konec programu odpovídá zhruba 
běžné pracovní době. Předností těchto příměstských táborů je, že se odehrávají venku v přírodě, 

Strana 36 / 66



7/36 

v kontaktu se zvířaty. V programech je podporována komunikační dovednost dětí, rozvíjí se jejich 
potenciál, vztah k přírodě a sociální cítění. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 65 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 2 308 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 150 000 Kč, OZ MMB 75 000 Kč (50 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (33 %), vlastní zdroje (17 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Filiánek, z.s. 
Hlavním účelem spolku je podpora rodiny ve všech fázích jejího života, realizace prorodinných aktivit 
a volnočasových programů pro děti a podpora rovných příležitostí pro rodiče. 
Projekt: Aktivizační programy pro seniory s Parkinsonovou nemocí s doprovodem 
Číslo projektu: R71-24/019 
Cíl projektu: Je podpora aktivního stárnutí v oblasti podpory zdraví u osob seniorského věku a osob se 
zdravotním znevýhodněním. Projekt zajistí realizaci 2 programů na Vysočině. Programy jsou 
s aktivizačním a motivačním programem zaměřeným na pohyb, cvičení, turistiku, logopedii, masáže, 
tréninky paměti, canisterapii a odborné přednášky. Cílovou skupinou jsou senioři s Parkinsonovou 
nemocí registrovaní v Parkinsonově Klubu Brno (PKB) a jejich doprovod, většinou partneři 
v seniorském věku a rodinní příslušníci. Průměrná věková hranice členů PKB je 70 let. 
Cílová skupina: senioři s Parkinsonovou chorobou a jejich doprovod 
Počet osob, kterým je projekt určen: 40 
Náklady na osobu/klienta: 9 150 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 366 000 Kč, OZ MMB 160 000 Kč (44 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (2 %), příjmy od klientů (54 %) 
Projekt: Aktivizační programy pro seniory a seniory s vnoučaty 
Číslo projektu: R71-24/020 
Cíl projektu: Podpora aktivního stárnutí v oblasti podpory zdraví u osob seniorského věku. Pobyty jsou 
s aktivizačníma motivačním programem zaměřeným na pohyb, cvičení, turistiku, logopedii, masáže, 
tréninky paměti, canisterapii a odborné přednášky. Cílovou skupinou jsou senioři, kteří chtějí aktivně 
trávit svůj volný čas ve společnosti svých vrstevníků. Další dva programy senioři sdílí se svými 
vnoučaty. Mohou si tak vzájemně předávat zkušenosti a dovednosti, a tak trávit společné chvíle. 
Projekt zajistí 4 pobyty na Vysočině. 
Cílová skupina: senioři a senioři s vnoučaty 
Počet osob, kterým je projekt určen: 180 
Náklady na osobu/klienta: 5 222 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 940 000 Kč, OZ MMB 160 000 Kč (17 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (1 %), příjmy klientů (79 %), vlastní zdroje (3 %) 
Projekt: Letní příměstské tábory s Filiánkem 
Číslo projektu: R71-24/021 
Cíl projektu: Dlouhodobý projekt je realizace devíti týdenních příměstských táborů pro děti ve věku od 
4 let do skončení povinné školní docházky. Prostory BŠ Filiánek nabízí zázemí pro hodnotný táborový 
program. Dva baletní sály se zázemím umožní realizovat taneční, baletní tábory pro 180 dětí pod 
vedením odborných pedagogů naší organizace. Projekt nabídne vzdělávací, pohybové a výtvarné 
aktivity, které posílí sociální vztahy s vzájemnou spolupráci dětí. Umožní také rodičům bez starostí 
pracovat i v době velkých letních prázdnin. 
Cílová skupina: brněnské děti a jejich rodiče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 180 
Náklady na osobu/klienta: 2 111 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 380 000 Kč, OZ MMB 90 000 Kč (24 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (68 %), vlastní zdroje (8 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Frank Bold Kids z. s. 
Hlavní aktivitou spolku je provoz Lesního klubu Medlánka v Brně. LK Medlánka poskytuje již od roku 
2016 výchovně-vzdělávací péči dětem od 3 do 6 let. Spolek naplňuje cíle: Aktivně podporovat 

Strana 37 / 66



8/36 

slaďování rodinného a pracovního života, zapojovat rodiče do chodu školky a tím budovat 
společenství, ve kterém děti vidí své rodiče přispívat ke společnému dílu a učí se nápodobou a vidí 
vzory, podporovat zdravý životní styl dětí možností každodenního pohybu na čerstvém vzduchu 
v přírodním prostředí, vést děti k šetrnému přístupu a úctě k přírodě a k sobě navzájem, vychovávat 
děti k odpovědnosti za věci veřejné a k poznávání hodnot přírodního společenství a lidské společnosti. 
Projekt: Absolventi (rodiče s dětmi) Lesního klubu Medlánky 
Číslo projektu: R71-24/022 
Cíl projektu Je podpora komunity rodičů, která vyrostla v Lesním klubu Medlánka (rodiče a děti), 
v jejím dalším rozvoji, udržení a společných aktivitách. Pedagogové organizují pro rodiče s dětmi 
ozdravné víkendové akce v horách vždy od středy do neděle 4x do roka s komunitou okolo 50 lidí. 
Pomáhají udržovat absolventy MŠ pohromadě i ve školním věku. Jedná se o pravidelné posilování 
vícegeneračních vztahů a společné trávení času rodin s dětmi. Děti tak mohou vnímat školku i dál jako 
rozšířenou rodinu. V rámci akcí probíhají vzdělávací aktivity o hadech, obojživelnících, ptácích 
a praktické ukázky ochrany přírody. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (věk 6–10 let)  
Počet osob, kterým je projekt určen: 30 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 9 106 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 273 168 Kč, OZ MMB 70 168 Kč (26 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (74 %). 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Hravě žij zdravě z.s. 
Tento spolek funguje od roku 2006 jako dobrovolná nevládní nezisková organizace. Propaguje zdravý 
životní styl a prevenci obezity u dětí i dospělých. Jde o oblast, která vyžaduje komplexní přístup. 
Spolek se právě věnuje systematické péči o děti a dospělé s nadváhou či obezitou a sdružuje 
odborníky, laiky se zájmem o danou problematiku. 
Projekt: Rodinné kurzy zdravého životního stylu pro děti (8 až 13 let) 
Číslo projektu: R71-24/023 
Cíl projektu: Je uspořádat rodinné kurzy zdravého životního stylu pro děti (8 až 13 let) trpící obezitou 
nebo nadváhou za aktivní účasti jednoho z jejich rodičů. Metodika kurzů staví na kognitivně-
behaviorální terapii (KBT). Tato psychoterapeutická metoda je nejpoužívanější metodou v oblasti 
řešení „návykových“ problémů klientů, tj. mimo jiné i v oblasti léčby obezity a vedení populace ke 
zdravému životnímu stylu. Problematiku obezity pojímá komplexně a neopomíjí ani hledisko 
psychologické. Kromě změn stravovacích a pohybových návyků pracuje také s emocemi a myšlením, 
které k danému chování vedou. 
Cílová skupina: rodiče a prarodiče s dětmi ve věku 8–13 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 60 
Náklady na osobu/klienta: 2 667 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 160 000 Kč, OZ MMB 90 000 Kč (56 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (38 %), vlastní zdroje (6 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Jihomoravské dobrovolnické centrum z.s. 
Spolek vznikl za účelem zvyšovat informovanost a služby v oblasti dobrovolnictví – propagovat téma 
dobrovolnictví, spolupracuje cca s 90 organizacemi. Zapojuje se do vytváření metodik a strategických 
materiálů v souvislosti s pandemií covid, tornádem a Ukrajinou. 
Projekt: Aktivním dobrovolníkem nejen ve městě – aktivity 
Číslo projektu: R71-24/024 
Cíl projektu: Přinést zvýšení informovanosti o možnostech dobrovolné pomoci pro širokou veřejnost – 
od mladých lidí po seniory. Umožňuje zapojení jednotlivců do aktivit organizací – zlepšení spolupráce 
organizací a jednotlivců a díky tomuto se podpoří vyšší kvalita života ve městě. 
Cílová skupina: mládež, dospělá populace a osoby v seniorském věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 3 500 
Náklady na osobu/klienta: 73 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 255 000 Kč, OZ MMB 130 000 Kč (50 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (30 %), MŠMT ČR (20 %) 

Strana 38 / 66



9/36 

Projekt: Aktivním dobrovolníkem nejen ve městě – zázemí 
Číslo projektu: R71-24/025 
Cíl projektu: Projekt přinese zvýšení informovanosti o možnostech dobrovolné pomoci pro širokou 
veřejnost – od mladých lidí po seniory. Umožníme jednoduché zapojení jednotlivců do aktivit 
organizací – zlepší spolupráci organizací a jednotlivců a díky tomu podpoří vyšší kvalitu života ve 
městě. 
Cílová skupina: mládež, dospělá populace a osoby v seniorském věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 3 500 
Náklady na osobu/klienta: 185 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 647 712 Kč, OZ MMB 138 150 Kč (21 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (31 %), MŠMT ČR (31 %), sponzorské dary (3 %), vlastní 
zdroje (14 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč 
 
 
JsemSen z.s.  
Spolek se zaměřuje na vzdělávání a pohybovou aktivitu seniorů. Seniorům je nabízeno množství 
pravidelných pohybových lekcí, výuka anglického jazyka, sportovní hry atd. Senioři přišli s prosbou, že 
by se rádi potkávali, měli možnost si popovídat a také se dozvědět něco nového a zajímavého, 
případně se něco naučit. Hlavně trávit čas společně a zábavně. 
Projekt: Na pokec spolu 
Číslo projektu: R71-24/026 
Cíl projektu: Uspořádat pravidelné tematické odpoledne, které by bylo jeden krát za měsíc. Senioři by 
měli prostor si vzájemně popovídat a dozvědět se něco nového (téma si volí sami) a také se něco 
nového naučit. Díky pravidelnému setkávání se mohou utvářet přátelské vztahy, a díky společným 
prožitkům zkvalitňovat duševní zdraví. Sociální vztahy jsou uváděny jako jedny z nejdůležitějších 
aspektů seniorského věku. 
Cílová skupina: senioři – osoby starší 60 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: není vyčíslen 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 73 600 Kč, OZ MMB 39 600 Kč (53 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (47 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Kavyl z.s. 
Spolek provozuje kroužky pro děti a pořádá volnočasové a vzdělávací akce pro širokou veřejnost 
zaměřené na rodinu, místní tradice a přírodu. Je zřizovatelem Lesní mateřské školy Mariánky. Spolek 
dále zajišťuje předškolní vzdělávání podle programu přírodní pedagogiky. Spolupracuje také s dalšími 
místními spolky a organizacemi. Na většině akcí se podílejí velkou měrou dobrovolníci a rodiče dětí. 
V zázemí spolku probíhají o prázdninách příměstské tábory.   
Projekt: Prorodinné aktivity v Líšni a okolí 
Číslo projektu: R71-24/027 
Cíl projektu: Doba pandemie s sebou přinesla nejistotu a změny v rodinných vztazích, rodiny se opět 
chtějí více setkávat a sdílet zkušenosti, zejména ty, které žijí v anonymním prostředí brněnských 
sídlišť. V projektu se tedy spolek zaměří na podporu především rodin s nejmenších dětí, poskytnout 
jim bezpečné prostředí a informace. Nabídne se jim volnočasové aktivity v přírodě – kroužek pro 
nejmenší s doprovodem rodiče či prarodiče, účast na slavnostech a bude pro nich zorganizovaná 
přednáška o výchově podle jejich aktuálních potřeb. Podpora MMB OZ udrží cenu aktivit na úrovni, 
která nebude bariérou a umožní účast všem zájemcům. 
Cílová skupina: rodiny dětí, zejména předškolního věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 910 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 91 000 Kč, OZ MMB 64 000 Kč (70 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Úřady městských částí Brno (11 %), vlastní zdroje (19 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 

Strana 39 / 66



10/36 

Klára pomáhá z.s. 
Hlavním účelem spolku je zlepšit kvalitu života pečujících a pozůstalých osob. Pomáhá rodinám a 
lidem, kteří dlouhodobě pečují o své nejbližší, i těm kteří o své blízké nepřišli. Cílem je individuálně 
pomoci s novou životní situací, podpořit zkušenosti a odbornosti a společně hledat řešení s vizí 
plnohodnotného života. Všem klientům je poskytováno odborné i sociální poradenství, psychologickou 
a právní pomoc, pořádají se svépomocná setkání a další akce jako prevence sociální izolace. Dále se 
pořádají přednášky, besedy, vzdělávání. Poukázat na péči o blízké, která se týká nás všech a pomoc 
pozůstalých je důležitá.  
Projekt: Osvětově – vzdělávací projekt 
Číslo projektu: R71-24/028 
Cíl projektu: Projekt realizuje kromě nabídky akreditovaných seminářů „Základy poskytování podpory 
pečujícíma pozůstalým“, vydává edukační materiály, pořádají přednášky, besedy pro veřejnost, školy, 
seniory, lekce muzikoterapie, zapojujeme se do kampaní, např. Národní týden manželství, Týden pro 
rodinu, Brněnské dny zdraví a dny pro seniory. Otevírají důležitá témata z oblasti pozůstalých, a to jak 
pro laickou, tak odbornou veřejnost. 
Cílová skupina: laická i odborná veřejnost, pečující, pozůstalí 
Počet osob, kterým je projekt určen: nelze určit 
Náklady na osobu/klienta: nelze vyčíslit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 330 000 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (60 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: nadace zahraniční i tuzemské (31 %), sponzorské dary (3 %), sbírky (3 %) 
vlastní zdroje (3 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Klubíčko, "z.s." 
Cílem aktivit spolku je vytváření a naplňování zejména sociálních, kulturních a sportovních programů, 
které zahrnují nabídku aktivního využívání volného času obyvatel města Brna ve všech věkových 
kategoriích. Od roku 1998 spolek realizuje pravidelnou zájmovou činnost formou kroužků, 
příležitostných akcí a táborů pro rodiče s dětmi, děti samotné, pro dospělé i seniory. Dlouhodobě se 
věnuje seniorským aktivitám formou činnosti senior klubu 1x za 14 dnů a ve spolupráci s MČ Brno 
Slatina připravuje akce pro slatinské seniory. Aktivní zapojení seniorů je jednou z důležitých priorit 
spolku Klubíčko. Pro mnohé seniory je to přijatelná forma sociálního kontaktu, společenského života 
a pevný bod v jejich životě.  
Projekt: Babi, dědo pojď si hrát 
Číslo projektu: R71-24/029 
Cíl projektu: Cílem projektu je aktivizovat seniory formou 3 rukodělných dílen pro seniory samotné – 
podstatná je vzájemná spolupráce, pomoc, zapojení a nápady; pokračovat i s aktivními seniory 
s vnoučaty prostřednictvím 2 dílen na společné tvoření a společnou aktivitou propojit hry 2 generací – 
podpora rodinné vazby dětí a prarodičů.  Na pravidelném setkání v Klubu slatinských seniorů se 
zaměřují na podporu a pobídku k aktivnímu trávení volného času seniorů (např. tvořivé dílny).  
Cílová skupina: senioři, děti, vnoučata 
Počet osob, kterým je projekt určen: 310 
Náklady na osobu/klienta: 194 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 60 000 Kč, OZ MMB 35 000 Kč (58 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (42 %) 
Projekt: Radost z pohybu 2024 
Číslo projektu: R71-24/030 
Cíl projektu: Vede rodiče k poskytnutí příkladu svým dětem při sportovních aktivitách. Organizace pod 
vedením zkušených lektorů zajišťuje 1 sportovní kroužek pro děti s rodiči ve věku 3–7 let, nově 
2 kroužky kondičního cvičení pro maminky s dětmi od 4 měsíců, kde odborná lektorka fyzioterapeutka 
zařazuje i praktické aktivity, jak rozvíjet pohybové cvičení i s kojenci. V dalších 5 kroužcích pro rodiče 
s dětmi se pravidelně věnuje Klubíčko pohybovým aktivitám. V projektu jde konkrétně o zajištění 
prostor tělocvičen pro pohybové aktivity, úhradu nájmů a obnovu a dovybavení TV sportovního 
materiálu, který je využíván na akcích i táborech. 
Cílová skupina: rodiče, děti 
Počet osob, kterým je projekt určen: 146 
Náklady na osobu/klienta: 459 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 67 000 Kč, OZ MMB 44 000 Kč (66 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (34 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 

Strana 40 / 66



11/36 

Kunštát PRO FUTURO o.p.s. 
Kunštát PRO FUTURO o.p.s. je zaměřena na vzdělávací a výchovné programy pro zdravotně 
postižené občany, zejména pro zrakově, sluchově, tělesně a mentálně postižené občany, s využitím 
partnerství v rámci vzájemné spolupráce s nehendikepovanými osobami. Organizace provozuje také 
ateliér KreAt, který jako jediný v Brně prezentuje výtvarnou tvorbu dospělých lidí s poruchami 
autistického spektra, jakož i osobám s mentálním a psychickým handicapem. Od roku 2021 je 
zpřístupněn grafický a výtvarný ateliér také seniorům v prostorách kina ART. Jsou realizovány i nové 
aktivity, a to jak literární v podobě prózy, tak i poezie. 
Projekt: Kreativní senioři 2024 
Číslo projektu: R71-24/031 
Cíl projektu: Cílem předloženého a posuzovaného projektu je oslovit širokou skupinu seniorů z Brna 
a umožnit jim tak volnočasovou uměleckou aktivitu přímo v ateliéru organizace, ale zároveň jim také 
nabídnout i odbornou specifickou arteterapeutickou aktivitu. S odbornými a zkušenými lektory budou 
připraveny ukázkové činnosti i pro domovy seniorů. Důvodem realizace právě těchto zaměřených 
programů je, že výtvarné činnosti jsou v seniorském věku nejen zábavnou volnočasovou aktivitou, ale 
mohou mít mnohdy i zásadní terapeutický význam. Nemoci, které ve stáří oslabují kognitivní funkce, 
pohybové funkce ruky, různé formy demence, dokáží odbornými a pravidelnými činnostmi udržet jejich 
úroveň a zpomalit progres nemoci. Projekt bude zakončen výstavou výtvarníka seniorského věku 
v galerii České spořitelny na Jánské ulici v Brně. 
Cílová skupina: aktivní senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 500 
Náklady na osobu/klienta: 146 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 73 000 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (70 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (30 %) 
Projekt: Kreativní doteky zdraví 2024 
Číslo projektu: R71-24/032 
Cíl projektu: Projekt uspořádá přednášky a workshopy na vybraná témata související se sportem, 
zdravím a psychickou hygienou. Originální sportovní víkendové akce po dobu 6 měsíců v Brně, 
1 lektor bude mít na starosti sportovní část a druhý část kreativní. Sportovní aktivity budou probíhat 
v parku Tyršův sad v Brně a kreativní aktivity v prostorách ateliéru Kreat a v Moravské galerie. 
Cílová skupina: aktivní senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 50 
Náklady na osobu/klienta: 1 460 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 73 000 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (70 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (30 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Mgr. Lenka Karafiátová  
Žadatelka uvedla, že je průvodkyní zdravého životního stylu. Má 28 let praxe jako lektorka CHI-
KUNGU, TAI-CHI, YOGY, mediátorka a arteterapeutka se vzděláním na Masarykově univerzitě 
v Brně. 
Projekt Zlaté roky plné energie a životní elán 
Číslo projektu: R71-24/033 
Cíl projektu: Projekt je zaměřen na podporu aktivního a zdravého životního stylu. Hlavním cílem je 
umožnit seniorům a osobám v produktivním věku vést aktivní, zdravý a naplněný život. Projekt bude 
realizován ve spolupráci s místními ateliéry, fyzioterapeutickými odborníky a dobrovolníky ze světa 
uměleckého. Projekt zahrnuje workshopy a kurzy zaměřené na relaxaci, snižování stresu a podporu 
sociální interakce mezi účastníky. Naučí se kreativně tvořit a propojit svět se světem hudebním, 
sdílení zkušeností, navazování nových přátelství, cvičení, procházky. 
Cílová skupina: osoby starší 60 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 60 
Náklady na osobu/klienta: 1 250 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 75 000 Kč, OZ MMB 50 000 Kč (70 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (30 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Leona Němcová  
Hlavním předmětem činnosti p. Leony Němcové je provoz dětského klubu Krůčky Dětství, který byl 
založen v roce 2014 jako možnost alternativního vzdělávání pro děti od 18 měsíců do 4 let. Hlavní 

Strana 41 / 66



12/36 

náplní je využití prvků Montessori. Veškerá činnost dětí probíhá pod dohledem kvalifikované lektorky. 
Každý týden probíhají také tzv. Montessori pracovny, kde jsou v klubu s dětmi také jejich rodiče. Je to 
určitá forma spolupráce a porozumění mezi rodičem a dítětem a často také mezi dítětem 
a prarodičem. 
Projekt Dětský klub Krůčky dětství 
Číslo projektu: R71-24/034 
Cíl projektu: Cílem projektu je rozvoj dětí od 18 měsíců, a to včetně handicapovaných dětí. Projekt se 
zaměřuje na rozvoj osobnosti za využití prvku Montessori. Cílem této pedagogiky je rozvoj dětí jako 
zdravě sebevědomých a zvídavých osobností v prostředí podporujícím nezávislost a vzájemný 
respekt. Dítě by mělo být v pozdějším věku samostatnější, nezávislejší a mělo by lépe umět rozvíjet 
své schopnosti. Pracovny s prvky Montessori jsou vedeny v přípravném prostředí, které je 
uzpůsobeno dětem a jejich potřebám. 
Cílová skupina: děti od 18 měsíců, včetně handicapovaných 
Počet osob, kterým je projekt určen: 140 
Náklady na osobu/klienta: 5 557 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 778 000 Kč, OZ MMB 80 000 Kč (10 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: Úřady městských částí Brno (6 %), příjmy od klientů (62 %), vlastní zdroje 
(22 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Lesní klub V Závětří z. s. 
Účelem spolku je podpora slaďování osobního a pracovního života, podpora životního stylu, který je 
šetrný k životnímu prostředí, a kromě dalších poskytování vzdělávání, výchovy a osvěty. Lesní klub je 
rodičovskou iniciativou vzniklou za účelem zlepšování kvality volného času rodičů a dětí předškolního 
věku. V dubnu 2013 zahájili provoz dětského klubu a v roce 2017 i mateřské školky. Zázemí spolku je 
v údolí mezi sídlištěm Kamechy a Žebětínem. LMŠ s kapacitou 38 dětí poskytuje plnohodnotné 
předškolní vzdělávání. V klubu se konají kroužky pro předškolní děti (přírodovědný a logopedický), 
kroužek pro rodiče s dětmi, víkendové akce pro rodiny s environmentální tématikou a o prázdninách 
zde probíhají příměstské tábory pro předškolní děti, popřípadě děti 7-12 let. 
Projekt Příměstské tábory v lesním klubu V Závětří 
Číslo projektu: R71-24/035 
Cíl projektu Předmětem projektu je příspěvek na vybavení, spotřební materiál a pronájem zázemí pro 
9 příměstských táborů pro děti od 3 do 14 let. (celkem 162 míst), především se jedná o děti 
s výživovým omezením. Každý turnus táborů bude všestranně rozvíjet schopnosti dětí. Zahrnuje 
činnosti řemeslné, výtvarné a hudební výchovy, práci s přírodními materiály, procvičení pohybových 
a motorických dovedností, rozvoj slovní zásoby, hru individuální i ve skupině, a především každodenní 
pobyt v přírodě na čerstvém vzduchu. 
Cílová skupina: děti předškolního a mladšího školního věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 162 
Náklady na osobu/klienta: 810 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 131 251 Kč, OZ MMB 91 876 Kč (70 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (30 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Lesní mateřská škola Divočina 
Je nestátním zařízením poskytující péči o děti ve věku od 3 do 7 let. V současnosti je ve škole 
umístěno 42 dětí, výuka probíhá ve dvou celotýdenních skupinách. Škola nabízí také zkrácenou 
docházku, a tak umožňuje rodičům zkrácené úvazky v zaměstnání. Při vzdělávání je kladen důraz na 
individuální a holistický přístup k dítěti, ekologickou výchovu a zdravý způsob života.  
Projekt Edukačně stimulační skupiny pro předškoláky a rodiče 
Číslo projektu: R71-24/036 
Cíl projektu: Usnadnit dětem přechod z mateřské do základní školy. Setkání jsou organizována mimo 
provoz mateřské školy a děti společně s rodiči rozvíjí pod dohledem kvalifikovaného pedagoga 
jednotlivé schopností dítěte potřebné pro úspěšné zvládání čtení, psaní, počítání, rozvoj myšlení, řeči, 
soustředění a jiné. 
Cílová skupina: předškoláci 
Počet osob, kterým je projekt určen: 16 
Náklady na osobu/klienta: 2 219 Kč 

Strana 42 / 66



13/36 

Rozpočet projektu: celkové náklady 35 500 Kč, OZ MMB 13 000 Kč (37 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (14 %), vlastní zdroje (49 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Lesní mateřská škola Sýkorka – Frank Bold Kids 
Lesní mateřská škola Sýkorka – Frank Bold Kids poskytuje od roku 2011denní vzdělávací 
a výchovnou péči dětem ve věku 3-6 let. LMŠ je zaměřena na harmonický tělesný a duševní rozvoj 
dětí v přírodě. Ke školce náleží rozlehlý pozemek s potokem a blízký les poskytuje ideální místo pro 
zdravý rozvoj dítěte. 
Projekt Můžeme růst s dětmi 
Číslo projektu: R71-24/037 
Cíl projektu Projekt cílí na podporu rodičů i zdravého fungování rodin v rámci vzdělávacích setkávání, 
je koncipováno na menší skupiny rodičů tak, aby bylo možné se jim věnovat individuálně. Cílí na 
klíčové témata výchovy, jako jsou výchovné styly, hranice ve výchově „Jazyk“ rodiny, emoce a práce 
s nimi, odolnost dětí, adaptace dětí na nové prostředí. 
Cílová skupina: rodiče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 48 
Náklady na osobu/klienta: 1 249 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 59 935 Kč, OZ MMB 49 935 Kč (83 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (17 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Lipka – školské zařízení pro enviromentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Lipka je školské zařízení pro environmentální vzdělávání. Ve svých aktivitách má široký                             
záběr – od výukových programů pro děti, přes kurzy pro seniory a širokou veřejnost až po vzdělávání 
pedagogů. Každoročně připravuje množství aktivit pro rodiny s dětmi. Posláním Lipky je 
enviromentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže a dospělých směřující k osvojování 
enviromentálně příznivějších způsobů života. 
Projekt Spolu s Lipkou 2024 
Číslo projektu: R71-24/038 
Cíl projektu Cílem opakovaného projektu je posílit rodinné vazby a přispět k harmonickému chodu 
domácnosti pomocí zájmových kroužků, táborů a dalších aktivit pro děti různého věku v doprovodu 
rodičů. Aktivity jsou orientovány na společné sdílení zážitků a vzájemnou spolupráci. Tyto společně 
strávené chvíle prohlubují vztah mezi pra/rodičem a dítětem. Aktivitami v rámci tohoto projektu budou 
zájmové útvary (setkání), které proběhne minimálně 30x za rok, poté také výpravy (jednodenní 
i vícedenní) a příměstské a pobytové tábory.  
Cílová skupina: děti a jejich rodinní příslušníci 
Počet osob, kterým je projekt určen: 230 
Náklady na osobu/klienta: 1 739 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 400 000 Kč, OZ MMB 180 000 Kč (45 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB (12 %), Jihomoravský kraj (31 
%), vlastní zdroje (12 %) 
Projekt Zahradní inspirace na Jezírku 2024 
Číslo projektu: R71-24/039 
Cíl projektu Jsou 2 akce pro seniory, kde představíme nové zkušenosti a ukázky pěstování hub 
použitelných jako potravina v kuchyni. Mnohé z nich mají léčivé účinky a slouží k posílení imunity.  
V okolí jezírka je vybudována Lesní naučná stezka, kterou chceme doplnit o další aktivity, které budou 
umístěné ve skříňce, uvnitř budou interaktivní pomůcky a vybavení pro hru (rodiče, děti a prarodiče). 
Cílová skupina: senioři, rodiny, osoby se speciálními vzdělávacími potřebami 
Počet osob, kterým je projekt určen: 1 000 
Náklady na osobu/klienta: 298 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 298 000 Kč, OZ MMB 98 000 Kč (32 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Jihomoravský kraj (34 %), vlastní zdroje (34 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 

Strana 43 / 66



14/36 

 
Líšeňský zkrášlovací spolek 
Spolek je spolek dobrovolníků, kteří uskutečňují programy zaměřené zejména na setkávání generací, 
aktivní podporu zdravého životního stylu. Snaží se zkvalitnit život nejen uvnitř rodiny, ale aktivně 
zapojovat zejména seniory žijící osamoceně. 
Projekt Spolu to dáme 
Číslo projektu: R71-24/040 
Cíl projektu Cílem opakovaného projektu je posílit rodinné vazby a přispět k harmonickému chodu 
domácnosti pomocí zájmových kroužků, táborů a dalších aktivit pro děti různého věku v doprovodu 
rodičů. Aktivity jsou orientovány na společné sdílení zážitků a vzájemnou spolupráci. Tyto společně 
strávené chvíle prohlubují vztah mezi pra/rodičem a dítětem. Aktivitami v rámci tohoto projektu budou 
zájmové útvary (setkání), které proběhne minimálně 30x za rok, poté také výpravy (jednodenní 
i vícedenní) a příměstské a pobytové tábory.  
Cílová skupina: všechny věkové kategorie, rodiny i osamělí senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: nelze určit 
Náklady na osobu/klienta: nelze vyčíslit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 160 000 Kč, OZ MMB 80 000 Kč (50 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ostatní (25 %), vlastní zdroje (25 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 
Organizace byla zřízena jako středisko volného času za účelem poskytování zájmového vzdělávání. 
Její činnost se řídí zákonem č. 561/2004Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanovením §111, a prováděcími 
předpisy k zákonu. Lužánky-středisko volného času v Brně je krajské školské zařízení nabízející 
nejrůznější aktivity pro volný čas všech věkových kategorií a sociálních skupin. Je nejstarším 
zařízením svého druhu a v současné době patří mezi největší. Posláním SVČ Lužánky je podporovat 
pozitivní formování osobnosti, a to vytvářením a nabízením prostoru i podmínek pro volnočasové 
aktivity a vzdělávání široké veřejnosti.  
Projekt Podpora rodiny Lužánkách 2024 
Číslo projektu: R71-24/041 
Cíl projektu Projekt se bude odehrávat na několika pracovištích Lužánek – LATA, LÁNY, LEGATO, 
LOUKA, LIŠKA a KCL Kotlanka, CVČ Botanka, KVS Vojtova. Obsahem projektu je zabezpečit 
dostatečnou péči a podporu rodičům od prenatálního stádia dítěte až po nejrůznější mezigenerační 
aktivity. Dotace organizaci umožní udržet aktivity na dosavadní úrovni a umožní nákup či obnovení 
materiálu nebo zajištění odpovídajícího lektorského zabezpečení. Objektivními příčinami podání 
projektu je snaha umožnit všem sociálním skupinám účast na aktivitách organizace 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 3 500 
Náklady na osobu/klienta: 762 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 2 666 000 Kč, OZ MMB 190 000 Kč (7 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (93 %) 
Projekt Aktivní senioři – WORKSHOPY 2024 
Číslo projektu: R71-24/042 
Cíl projektu Cílem posuzovaného projekt je pomoc seniorům rozšířit jejich aktivní život a umožnit jim 
rozvíjet kontakty s ostatními a pečovat o jejich životní styl a zdraví. Projekt se snaží podporovat 
soudržnost mezigeneračních vztahů nejen v rodinách, ale i napříč různými městskými částmi, které 
často fungují se svou velikostí a umístěním jako uzavřená komunita. Snahou je udržet seniory co 
nejvíce aktivní a umožňovat jim trávit svůj čas aktivně a v kolektivech. Projektové aktivity jsou 
zaměřeny pohyb, tvořivost a přírodovědu.  
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 2 000 
Náklady na osobu/klienta: 192 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 383 000 Kč, OZ MMB 135 000 Kč (35 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (58 %), vlastní zdroje (7 %) 
Projekt Podpora provozu prorodinných aktivit 
Číslo projektu: R71-24/043 

Strana 44 / 66



15/36 

Cíl projektu: Posuzovaný projekt se zaměřuje na zajištění provozních nákladů při rozvoji zdravého 
životního stylu rodiny, a to formou kroužků a aktivit určených pro rodiče s dětmi v rámci projektu 
Maceška. Kroužky Broučci, Čmeláčci a Family sport I, II a kurz Cvičení s dětmi v šátku pomáhají 
vzájemné komunikaci mezi rodičem a dítětem a zlepšují zdravý životní styl rodiny. V roce 2024 Louka 
uspořádá společnou hodinu pro rodiče s dětmi v kroužcích sportíků pro předškolní děti a turnaje pro 
rodiče s dětmi v rámci kroužků ping-pong a badminton. Turnaje spojují volnočasovou aktivitu dítěte 
a volný čas rodiče. 
Cílová skupina: rodiče s dětmi, děti ve věku 2–4 roky 
Počet osob, kterým je projekt určen: 450 
Náklady na osobu/klienta: 267 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 120 000 Kč, OZ MMB 60 000 Kč (50 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (7 %), vlastní zdroje (43 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Maltézská pomoc, o.p.s. 
Posláním společnosti Maltézská pomoc je pomoc a služba osobám trpícím a potřebným v duchu 
křesťanské lásky k bližnímu. Činnost společnosti je zaměřena na podporu osob v začleňování se do 
společnosti a předcházení sociální izolace. Služby jsou poskytovány v přirozeném prostředí klienta. 
Dobrovolníci přicházejí za uživateli služeb buď do jejich domácnosti nebo do přijímacích zařízení, jako 
např. do Domova pro seniory Věstonická, DS Nopova, DS Okružní a Domova sv. Ludmily. 
Projekt: Pomoc a podpora osamoceným seniorům a osobám se zdravotním postižením   
Číslo projektu: R71-24/044 
Cíl projektu Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je aktivizace a psychosociální pomoc seniorům 
a osobám se zdravotním postižením. Snahou organizace je podněcovat vybrané dobrovolníky 
k vytvoření konkrétního pomáhajícího vztahu mezi dobrovolníkem a klientem, aby tím bylo vytvořeno 
přátelství přerůstající bránu ústavního pobytového zařízení a tím se umožnilo senioru, nemocnému 
nebo osobě s postižením, začleňování do společnosti. Projekt navazuje na projekty z dřívějších let. 
Dobrovolníci přicházejí z řad jak studentů, tak i seniorů a věková skupina je rozmanitá. Díky tomuto 
projektu se daří u klientů zmírňovat známky samoty a posilovat jejich psychickou pohodu. A pro 
dobrovolníky je činnost v tomto projektu vnímána jako možnost seberealizace a smysluplné práce. 
Cílová skupina: senioři, osoby se zdravotním znevýhodněním 
Počet osob, kterým je projekt určen: 22 
Náklady na osobu/klienta: 7 091 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 156 000 Kč, OZ MMB 80 000 Kč (51 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: MV ČR (32 %), sponzorské dary (17 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Mateřské centrum Kuřátka, spolek 
Posláním spolku je podpora, pomoc, vzdělávání maminek na mateřské dovolené. Mateřské centrum 
Kuřátka připravuje již 23 let besedy, poradny, přednášky, konzultace pro rodiče na mateřské 
dovolené, programy pro děti a akce pro širokou veřejnost. Mezi tyto akce patří například Koloběžkové 
závody, Barevnější svět, Lidový Skřivánek, Hledání pokladu pirátů a mnohé další. Besedy jsou vedeny 
odborníky z různých oblastí-psychologie, pedagogika, logopedie apod. Pro děti připravuje centrum 
naučné programy a klubovou zájmovou činnost. Zapojuje se také do celoměstských akcí jako 
Brněnské dny pro zdraví, Brněnské dny bez úrazu, Brněnské dny pro zemi atd. 
Projekt: Mateřské centrum Kuřátka 
Číslo projektu: R71-24/045 
Cíl projektu: Cílem projektu je péče o zdravou rodinu, pomoc rodičům, adaptace dětí, navozování 
prvních sociálních kontaktů. Centrum působí preventivně, včasným odhalením problémů 
a poskytnutím pomoci či rady. Činnost centra je zaměřena především na rodiny s malými dětmi. 
Provoz, úklid i administrativní záležitosti zajišťují převážně maminky na mateřské dovolené. Na 
činnosti se podílí zhruba 10 maminek. Mateřské centrum umožňuje setkávání rodičů, výměnu 
zkušeností, adaptaci dětí do kolektivu, neformální setkávání i poradenství. Aktivizuje děti i rodiče 
a provádí nenásilnou osvětovou činnost. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 150 
Náklady na osobu/klienta: 3 733 Kč 

Strana 45 / 66



16/36 

Rozpočet projektu: celkové náklady 560 000 Kč, OZ MMB 70 000 Kč (13 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB (8 %), ostatní odbory MMB 
(4 %), Úřady městských částí Brno (4 %), Jihomoravský kraj (4 %), fondy zdravotních pojišťoven (4%), 
sponzorské dary (27 %), příjmy od klientů (14 %), ostatní (7 %), vlastní zdroje (15 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Mateřské centrum Sedmikráska Brno z. s.. 
Hlavním účelem spolku je posilovat prvořadou a nezastupitelnou roli rodiny a vytvářet podmínky pro 
realizaci prorodinných aktivit a služeb vedoucích k prevenci patologických jevů uvnitř rodiny. Cílem 
všech aktivit je prevence patologických jevů uvnitř rodiny. Aktivity MC reagují na potřeby rodin 
s ohledem na Koncepci rodinné politiky JMK, strategických dokumentů obce a Plán zdraví města Brna 
2018-2030.  
Projekt: Sedmikráska zdravější a bezpečnější v roce 2024 
Číslo projektu: R71-24/046 
Cíl projektu Předmět projektu lze rozdělit na tři cíle: 1. Revitalizace venkovních teras (odůvodnění:  
s ohledem na zvýšenou fluktuaci osob a omezené prostorové možnosti interiéru MC by spolek  rád 
rozšířili výkon aktivit pro rodiny také o aktivity na venkovní terase a čerstvém vzduchu) 2. Zajištění 
zvýšené hygieničnosti prostředí (odůvodnění: s ohledem na pohyb rodin s dětmi od kojeneckého věku 
je centrum povinno zajistit pro tuto klientelu i personál mateřského centra v rámci jeho prostor 
optimální hygienický komfort). 3. Personální zajištění projektu (koordinátor volnočasových aktivit 
a účetní). 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (zejména rodiče na rodičovské či mateřské dovolené) 
Počet osob, kterým je projekt určen: 300 
Náklady na osobu/klienta: 7 050 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 2 114 959 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (10 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Úřady městských částí Brno (7 %), Jihomoravský kraj (2 %), MPSV ČR (29 
%), sponzorské dary (4 %), příjmy od klientů (42 %), ostatní (6 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Mendelova univerzita v Brně 
Mendelova univerzita v Brně vznikla v roce 1918 a je veřejnou vysokou školou. Univerzita má pět 
fakult a jeden vysokoškolský ústav – Institut celoživotního vzdělávání. Součástí vysokoškolského 
ústavu je i Oddělení vzdělávání seniorů v rámci, něhož od roku 2003 funguje Univerzita třetího věku. 
Ta nabízí zájmové vzdělávání občanům ČR, zejména seniorského věku. Univerzita třetího věku má 
pravidelně cca 700 studentů v Brně a cca 300 posluchačů na pobočkách. V roce 2019 vznikla za 
podpory MMB na stejném pracovišti Mezigenerační univerzita MENDELU, jejímž cílem je podporovat 
pozitivní vztahy mezi prarodiči a vnoučaty, a to prostřednictvím vzdělávacích i volnočasových aktivit. 
Projekt: Mezigenerační programy MENDELU 
Číslo projektu: R71-24/047 
Cíl projektu: Podpořit mezigenerační aktivity, soudržnost ve společnosti a snížit mezigenerační 
propast. Projekt bude i nadále přispívat k výše uvedenému, a to prostřednictvím realizace dalšího 
ročníku Mezigeneračního vzdělávacího programu určeného prarodičům a vnoučatům v rámci 
Mezigenerační univerzity MENDELU v Brně. Jedná se o ojedinělý projekt v rámci celého města  
i Jihomoravského kraje. Dalšími cíli projektu je umožnit prarodičům i jejich vnoučatům (ve věku 7-13 
let) společně smysluplné trávení volného času, sdílení znalostí a dovedností mezi generacemi 
podpořené realizací programu na univerzitní půdě, zvýšení porozumění mezi oběma generacemi, 
posílení vzájemných, potažmo rodinných vazeb, podpora aktivního stárnutí a mezigenerační 
spolupráce a rozvoj lidského a sociálního potenciálu. Bude realizováno 6 lekcí (kdy 1 lekce=6 
vyučovacích hodin). Ty budou probíhat jednou za měsíc (sobota) v období letního a zimního 
semestru. Celkově bude realizováno 12 setkání. 
Cílová skupina: senioři 50+ a jejich vnoučata 
Počet osob, kterým je projekt určen: 40 
Náklady na osobu/klienta: 6 985 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 279 400 Kč, OZ MMB 130 000 Kč (47 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (19 %), vlastní zdroje (34 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 

Strana 46 / 66



17/36 

 
MINI KLUBKO, z.s. 
Spolek byl založen pro vznik volnočasových aktivit pro děti od 3 do 5 let před 1,5 rokem. Snaha je 
vytvořit pravidelné i nepravidelné aktivity pro rodiny s dětmi, pohybové kroužky pro děti 
Projekt: Hýbeme se s klubkem   
Číslo projektu: R71-24/048 
Cíl projektu: Cílem jsou pravidelné pohybové aktivity tanečky a jóga – celkem tři kroužky. Mini tanečky 
– určeno pro 12 dětí, Mini Jogínci 3-4 roky 6 dětí, Mini Jogínci 5-6 let 6 dětí. Cesty s motivací dle 
ročního období. Určeno pro širokou veřejnost MČ Slatina a okolí – 4x ročně. Ke zkvalitnění našich 
aktivit potřebujeme pomůcky, abychom mohli všestranně rozvíjet děti... 
Cílová skupina: děti 3-10 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 622 
Náklady na osobu/klienta: 135 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 84 000 Kč, OZ MMB 30 000 Kč (36 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (52 %), vlastní zdroje (12 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Modrá linka, z.s. 
Modrá linka, z.s – již od roku 1994 poskytuje kvalifikovanou krizovou intervenci a pomoc v obtížných 
životních situacích. Zejména se jedná o pomoc v oblastech osobních a rodinných vztahů, při školní 
neúspěšnosti, šikaně, ale také při týrání, zanedbávání či pohlavním zneužívání. Organizace provozuje 
telefonickou krizovou pomoc – Linku důvěry a osobní poradnu. Obě služby poskytují anonymní, 
bezpečný a snadno dostupný prostor, kde klienti hledají útočiště, radu a pomoc. Linka důvěry je 
realizována nonstop. 
Projekt: Podpora rodiny skrze výukové programy III   
Číslo projektu: R71-24/049 
Cíl projektu: Projekt navazuje na úspěšně realizované projekty v roce 2019 a v roce 2022, 2023. 
Jedná se o preventivní aktivity, které napomáhají zúčastněným dětem k pochopení důležitosti rodiny. 
Co vytváří rodinu a co je důležité pro její fungování. Vzhledem k poslání organizace také dochází 
k poukazování na to, co do rodiny nepatří, co je za hranou pro bezpečí v rodině. Ale také jak je možné 
se k této situaci postavit, kde hledat pomoc. Cílem projektu je skrze výukové programy poskytnout 
dětem na základních školách informace a zážitky v této důležité problematice, což mohou využít 
v osobním případě nebo jako podporu pro své kamarády a jiné rodiny. 
Cílová skupina: děti 
Počet osob, kterým je projekt určen: není určeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 113 380 Kč, OZ MMB 93 380 Kč (82 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (18 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Momscare-jedinečná péče z. s. 
Posláním spolku je obohacení a zpestření života rodin, využití volného času k aktivnímu přístupu 
k rodičovství a výchově dětí. Provoz RC s bohatou nabídkou kroužků, dílen, příměstských táborů 
a volnočasových aktivit, pro nejmenší děti od půl roku věku až po dospělé. 
Projekt: Příměstské tábory   
Číslo projektu: R71-24/050 
Cíl projektu: Projekt příměstské tábory se skládá nejméně z 9 táborů pro děti různého věku. 1 tábor je 
plánovaný na jarní prázdniny, zbývající proběhnou v období letních prázdnin. Tábory jsou pro děti ve 
věku 5-12 let, 1 tábor je pro rodiče s dětmi ve věku 1,5-4 roky. Tábory jsou různého zaměření – 
výtvarné, pohybové, poznávací. Každý tábor má 1 vedoucí a 2 zkušený lektory. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, děti od 1,5 – 12 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 111 
Náklady na osobu/klienta: 6 371 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 707 194 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (28 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB (28 %), příjmy od klientů (42 
%), vlastní zdroje (2 %) 
Projekt: Rodinné centrum Momíkov 

Strana 47 / 66



18/36 

Číslo projektu: R71-24/051 
Cíl projektu: Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je aktivizace a psychosociální pomoc seniorům 
a osobám se zdravotním postižením. Snahou organizace je podněcovat vybrané dobrovolníky 
k vytvoření konkrétního pomáhajícího vztahu mezi dobrovolníkem a klientem, aby tím bylo vytvořeno 
přátelství přerůstající bránu ústavního pobytového zařízení a tím se umožnilo senioru, nemocnému 
nebo osobě s postižením, začleňování do společnosti. Projekt navazuje na projekty z dřívějších let. 
Dobrovolníci přicházejí z řad jak studentů, tak i seniorů a věková skupina je rozmanitá. Díky tomuto 
projektu se daří u klientů zmírňovat známky samoty a posilovat jejich psychickou pohodu. A pro 
dobrovolníky je činnost v tomto projektu vnímána jako možnost seberealizace a smysluplné práce. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, těhotné ženy, pracující ženy 
Počet osob, kterým je projekt určen:  
Náklady na osobu/klienta: 4 228 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 522 151 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (13 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (15 %), ostatní (20 %), vlastní zdroje (52 %) 
Projekt: Otevřená herna   
Číslo projektu: R71-24/052 
Cíl projektu: Cílem dlouhodobě probíhajícího projektu je aktivizace a psychosociální pomoc seniorům 
a osobám se zdravotním postižením. Snahou organizace je podněcovat vybrané dobrovolníky 
k vytvoření konkrétního pomáhajícího vztahu mezi dobrovolníkem a klientem, aby tím bylo vytvořeno 
přátelství přerůstající bránu ústavního pobytového zařízení a tím se umožnilo senioru, nemocnému 
nebo osobě s postižením, začleňování do společnosti. Projekt navazuje na projekty z dřívějších let. 
Dobrovolníci přicházejí z řad jak studentů, tak i seniorů a věková skupina je rozmanitá. Díky tomuto 
projektu se daří u klientů zmírňovat známky samoty a posilovat jejich psychickou pohodu. A pro 
dobrovolníky je činnost v tomto projektu vnímána jako možnost seberealizace a smysluplné práce. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi do 6 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 1 600 
Náklady na osobu/klienta: 216 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 345 518 Kč, OZ MMB 142 000 Kč (41 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (46 %), vlastní zdroje (13 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2024 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Montessori Morava, o.p.s. 
Od roku 2001 se ve společnosti Montessori Morava, o.p.s. (dříve občanské sdružení Montessori 
Morava) věnujeme vzdělávání v oblasti montessori pedagogiky. Provozujeme Montessori centrum 
Brno, které nabízí pravidelné programy pro rodiče a děti ve věku 0-8 let a vzdělávací aktivity 
vycházející z přirozené výchovy dětí. Od roku 2016 provozujeme Montessori dětskou skupinu Kvítek. 
Odborní lektoři Montessori centra a dětské skupiny mají dlouholeté zkušenosti s realizací projektů 
v oblasti podpory rodiny, rozvoje lidských zdrojů a dále s tvorbou a realizací programů určených 
dětem. Dosah aktivit určených rodičům s dětmi je především v Brně a okolí. 
Projekt: Začít spolu 
Číslo projektu: R71-24/053 
Cíl projektu: Projekt Začít spolu je zaměřen na problematiku posilování rodičovských kompetencí 
u rodičů pečujících o děti ve věku 0-3 roky. 
Jedná se o navazující projekt, k již námi realizovaným službám. Cílem vzdělávacích a výukových 
aktivit určených rodičům malých dětí bude především praktický nácvik řešení situací, se kterými se 
rodiče při výchově setkávají – zvládání dětského vzdoru, odměny a tresty, hyperaktivita dětí, 
komunikační bariéry, osamostatňování se, senzitivní období apod. Jedná se především o preventivní 
aktivity, které budou podporovat rodiče v jejich znalostech a sebevědomí ohledně výchovy 
a komunikace s dětmi. 
Cílová skupina: rodiče s dětmi ve věku 0-3 roky, budoucí rodiče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 250 
Náklady na osobu/klienta: 5 709 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 427 217Kč, OZ MMB 36 070 Kč (3 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (3 %), MPSV ČR (24 %), sponzorské dary (3 %), příjmy od klientů 
(67 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč.  
 
 

Strana 48 / 66



19/36 

Občané pro Medlánky, z. s. 
Občané pro Medlánky je spolek, jehož hlavním cílem je snaha o zlepšení kvality života všech obyvatel 
městské části Brno-Medlánky. Usiluje o to, aby Medlánky zůstaly nadále prestižní residenční lokalitou, 
která spojuje klidné bydlení v blízkosti přírody se snadnou dostupností do centra Brna. Hlavní cíle 
jsou: • Rozvoj kulturního a komunitního dění, • Zlepšení mezigenerační komunikace mezi obyvateli 
Medlánek, • Podpora rodin a rodinného soužití a soudržnosti. • Začlenění obyvatel do společenského, 
kulturního i politického dění v městské části Medlánky a podpora komunitní života jako takového.  
Projekt: Hry pro Medlánky 2024 
Číslo projektu: R71-24/054 
Cíl projektu: Cílem opakovaného předloženého projektu je podpora společného a zdravého trávení 
volného času, podpora sounáležitosti mezi generacemi a obyvateli Medlánek. Projekt navazuje na 
projekty z minulých let. V roce 2024 se bude jednat již o 11. ročník. Dětem budou připravena 
stanoviště s různými sportovními disciplínami a také bude organizován běh pro všechny věkové 
kategorie. Součástí budou také ukázky různých sportů a exhibice. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi, dorost, dospělí i senioři. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 300 
Náklady na osobu/klienta: 83 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 25 000 Kč, OZ MMB 15 000 Kč (60 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (40 %) 
Projekt: Klub medláneckých důchodců 
Číslo projektu: R71-24/055 
Cíl projektu: Klub medláneckých důchodců je v roce 2022 založený projekt pod hlavičkou spolku 
Občané pro Medlánky, který nabízí medláneckým seniorům možnost se setkávat, a to za účelem 
cvičení, kulturních akcí, vzdělávacích akcí nebo na zájezdech za poznáním. Klub je otevřený pro 
všechny seniory Medlánek, měl by vést k rozšíření bývalého neformálního sdružení seniorů, které 
tímto spolek podporuje a rozvíjí a které nebylo schopno nabídnout svoje aktivity bez zastřešení 
oficiální organizace většímu počtu členů. V roce 2022 se podařilo klub rozšířit, jak aktivity, tak 
členskou základnu a v této aktivitě chce nadále pokračovat.  
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 1 100 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 110 000 Kč, OZ MMB 60 000 Kč (55 %) na provozní a mzdové 
náklady. 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (9 %), ÚMČ Brno (36 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Občanské sdružení Logo z.s. 
Občanské sdružení Logo již od roku 2002 zlepšuje kvalitu života dětem i dospělým znevýhodněným 
závažnými poruchami komunikace a hybnosti. Je to nezisková organizace, která poskytuje sociální 
službu raná péče, jejíž kvalitu garantuje Asociace rané péče České republiky z.s. Cílem organizace je 
přímá pomoc a podpora konkrétnímu klientovi, předávání potřebných informací rodinným příslušníkům 
a integrace osob se znevýhodněním do společnosti a na trh práce. V rámci osvěty organizují 
logopedickou konferenci s mezinárodní účastí, odborné vzdělávací workshopy, benefiční akce a jsou 
také pravidelným hostem pořadů v médiích. 
Projekt: Spolu je nám zase dobře – Aktivity na podporu rodin v rané péči 2024 
Číslo projektu: R71-24/057 
Cíl projektu: Aktivity na podporu rodin s dětmi s poruchami komunikace a hybnosti, které jsou jejich 
klienty v rámci sociální služby raná péče, realizují nad rámec povinného minima sociální služby. Jde 
o kroužek pro děti z rané péče, setkávání rodin, svépomocné skupiny pro rodiče dětí z rané péče 
a osvětové akce jako je Týden rané péče, Týden pro rodinu a další. Město Brno tyto aktivity dotací 
odboru zdraví v minulosti jednotlivě podporuje. Na rok 2024 žádají o podporu komplexního balíku 
aktivit na podporu rodin, které nemůžou hradit z dotací na ranou péči. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi s poruchami komunikace a hybnosti v rané péči 
Počet osob, kterým je projekt určen: 120-150 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 2 131 Kč - 2 664 Kč / rodinu  
Rozpočet projektu: celkové náklady 319 660 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (63 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (3 %), MPSV ČR (29 %), sponzorské dary (5 %) 
Projekt: Pobyt pro rodiny dětí s poruchami komunikace a hybnosti 

Strana 49 / 66



20/36 

Číslo projektu: R71-24/058 
Cíl projektu: Projekt je určen na podporu rodin s dětmi předškolního věku s vážnými poruchami 
komunikace, zejm. s poruchami autistického spektra. V rámci projektu realizuje tým jejich odborníků 
5denní terapeutický pobyt, jehož součástí jsou odborná a podpůrná sekávání rodičů a denně aktivity 
se speciálně vzdělávacím charakterem; jedná se především o logopedické terapie a nácvik a rozvoj 
dovedností dle individuálních potřeb dětí. Cílem projektu je zlepšení celkového fungování a 
komunikace rodin s těmito dětmi v neformálním prostředí. Pobyt tak vhodně doplňuje služby naší rané 
péče. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi s poruchami komunikace a hybnosti. 
Počet osob, kterým je projekt určen: 12 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 32 693 Kč / rodinu 
Rozpočet projektu: celkové náklady 392 320 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (51 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (4 %), příjmy od klientů (19 %), sponzorské dary (5 %), MPSV 
ČR (21 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
ONKA, z.s. 
Spolek ONKA založili sami rodiče, kteří se svými dětmi prošli onkologickou léčbou. Onemocní-li dítě, 
je to vždy pro celou rodinu velice těžké. Onemocní-li dítě zhoubným nádorem, situace je těžká natolik, 
že se tomu brání uvěřit. Ví, jak je těžké se s touto situací vyrovnat a jak důležité je, aby rodina 
fungovala během léčby i po léčbě a nedošlo tak k odloučení nemocného dítěte a rodiče, který o něj 
během léčby pečuje, od ostatních členů rodiny. Díky vlastní zkušenosti ví, jakou pomoc nabídnout. 
Jejich cílem je podporovat rodiče onkologicky léčených dětí, zajistit kontakt s rodinami nově příchozích 
a těch, kteří už léčbou úspěšně prošli. Jejich péče je směřována i na prarodiče, kteří často s péči o 
nemocné děti pomáhají. 
Projekt: Volnočasové aktivity pro rodiny onkologicky léčených dětí 
Číslo projektu: R71-24/059 
Cíl projektu: Projekt je zaměřený na podporu partnerských a rodičovských kompetencí a podporuje 
práci s celou rodinou za účelem podpory stability. Jde zejména o různé aktivity připravené pro celé 
rodiny, např. sportovní aktivity, jednodenní výlety, výtvarné tvoření, návštěvy kulturních zařízení apod. 
Vždy jsou tyto aktivity přiměřené k možnostem dětí léčených pro závažné onkologické onemocnění. 
Těmito aktivitami jistě přispívají k podpoře zdravého životního stylu, jež velmi napomáhá dětem 
zmírnit pozdní následky onkologické léčby. 
Cílová skupina: rodiny onkologicky nemocných dětí 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit  
Rozpočet projektu: celkové náklady 124 463 Kč, OZ MMB 100 000 Kč (80 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (8 %), sponzorské dary (12 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Pod Holednou Jundrov, z.s. 
Posláním spolku je především prevence sociálního vyloučení rodičů na rodičovské dovolené a 
podpora komunitního života rodin. Činnost spolku je realizována prostřednictvím Lesního klubu Sojka, 
který nabízí 2 základní služby: pravidelnou denní péči pro děti 3–6 let (lesní mateřská škola) a 
pravidelný klub Sojčata pro rodiče s dětmi do 4 let. Koncepce vzdělávání a volnočasových aktivit 
lesního klubu je zaměřena na maximální pobyt venku již od raného věku, poznávání a seberozvoj dětí 
i rodičů probíhá v úzkém kontaktu s přírodou, která je považována za ideální vzdělávací prostředí. 
Dále klub organizuje letní příměstské tábory, zájmové kroužky, pořádá akce pro veřejnost a 
vzdělávací kurzy.  
Projekt: Sojčata – lesní klubík pro rodiče s dětmi 
Číslo projektu: R71-24/060 
Cíl projektu: V rámci projektu Sojčata budou realizována pravidelná setkání rodičů s dětmi do 4 let 
s připraveným tematickým programem a doprovodnými akcemi. Setkávání proběhnou ve dvou 
cyklech: jaro a podzim, v rámci každého se uskuteční 14 setkání 2x týdně. Stěžejními prvky klubíku 
jsou prostor pro sociální kontakt rodičů i dětí, inspirativní činnost pro rodiče a přirozené prostředí pro 
rozvoj dovedností a psychiky dětí, vždy při maximálním pobytu venku.  
Cílová skupina: rodiče, zejm. na rodičovské dovolené, prarodiče + děti 0–4 roky 

Strana 50 / 66



21/36 

Počet osob, kterým je projekt určen: 80–100 osob (cca 40 rodin) 
Náklady na osobu/klienta: 1 927 Kč – 2 409 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 192 700 Kč, OZ MMB 52 100 Kč (27 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (26 %), příjmy od klientů (47 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Rodinné centrum Pastelka, z.ú. 
Rodinné centrum Pastelka z.ú. bylo založeno jako občanské sdružení v roce 2003. Dnes provozuje 
centrum s celotýdenním provozem, kde nabízí programy pro nastávající rodiče, rodiče s dětmi i bez 
dětí, děti a dospělé včetně seniorů. Zaměřuje se na rodinu a její podporu celkově, aby zabránili jejím 
členům propadu do sociální izolace s možností rizikového patologického a návykového chování RC 
Pastelka provozuje Školku Pastelka a Jesle MikroPastelka. Přispívá také do komunitního života v 
Líšni a snaží se prolomit anonymitu velkého města a umožnit tak lidem, bez ohledu věku, navázat 
vztahy mezi sebou a k místu kde žijí. Kromě aktivit, které se zaměřují převážně na rodiny s dětmi, 
poskytuje i aktivity pro seniory ve spolupráci s Farností Líšeň. Od roku 2019 se také věnuje 
mezigeneračním aktivitám. 
Projekt: Réva 2024 
Číslo projektu: R71-24/061 
Cíl projektu: Projekt Réva 2024 má za cíl realizovat rozmanitý a smysluplný program pro seniory v 
Líšni. V maximální míře se snaží o využití seniorských životních zkušeností pro mladší generace. 
Úspěšnou realizací projektu chce upozornit obyvatele Líšně na nutnost a užitečnost úsilí věnovanému 
podpoře seniorů. Tímto projektem se také snaží o vytvoření důvěry mezi zapojenými líšeňskými 
organizacemi a seniory, která je nezbytná k dlouhodobě úspěšné spolupráci. Projekt má v současné 
době a v daném místě velký potenciál, který vidíme i do budoucna a je možná ještě aktuálnější než 
dříve. 
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 400 
Náklady na osobu/klienta: 2 388 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 955 000 Kč, OZ MMB 95 000 Kč (10 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (63 %), vlastní zdroje (21 %), z příjmů od klientů (1 %), ostatní 
(5 %) 
Projekt: Pastelka 2024 
Číslo projektu: R71-24/062 
Cíl projektu: Projekt „Pastelka 2024” zahrnuje činnosti RC PASTELKA, které budou realizovány v roce 
2024. Předpokládají, že klientům nabídneme 15 kurzů pro rodiče s dětmi, 3 kurzy pro děti, 6 kurzů pro 
dospělé, I kurz pro seniory, 3 přednášky pro rodiče na téma výchova a zdravý životní styl, 6 turnusů 
příměstského tábora a 4 jednorázové akce. Celkově chtějí oslovit cca 2 000 klientů. 
Cílová skupina: celé rodiny s dětmi nebo jejich jednotliví členové 
Počet osob, kterým je projekt určen: 2 000 
Náklady na osobu/klienta: 505 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 010 000 Kč, OZ MMB 65 000 Kč (6 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OŠML MMB (2 %), ÚMČ Brno (8 %), JMK (4 %), sponzorské dary (5 %), 
příjmy od klientů (1 %), ostatní (59 %), vlastní zdroje (15 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Rezekvítek, z.s. 
Rezekvítek je nezisková organizace založená 25. 3. 1991 zabývající se ekologickou výchovou 
a ochranou přírody. Prohlubuje vztah a úctu k přírodě a životnímu prostředí. Propojuje praktickou 
ochranu přírody se vzděláváním a prožitkem. Těchto vizí se snaží dosáhnout především 
prostřednictvím výukových programů, pořádáním vzdělávacích a osvětových akcí a publikační 
činností. Přímo pečuje o řadu chráněných území a přírodně cenných lokalit. Rezekvítek má 44 členů, 
8 stálých zaměstnanců a řadu brigádníků a dobrovolníků.  
Projekt: Musíme se Bát? 
Číslo projektu: R71-24/063 

Strana 51 / 66



22/36 

Cíl projektu: Seniorům v domovech a jejich zaměstnancům ukáže a vysvětlí v průběhu roku na 
společných setkáních a exkurzích, jestli se musí bát přírody a živočichů v ní. Zaměří se nejen na 
předávání informací, ale především na kontakt s přírodou a přírodními materiály, ať už při rukodělných 
aktivitách a pokusech, tak při dalších aktivizujících činnostech. Připraví setkání (povídání s 
rukodělnými aktivitami a jinými hříčkami) a exkurzi, které budou u účastníků podporovat zlepšení či 
udržení jejich fyzických, psychických a sociálních dovedností. Cílem projektu je podpořit aktivní 
stárnutí seniorů v domovech. 
Cílová skupina: senioři (60+) v domovech a zaměstnanci domovů 
Počet osob, kterým je projekt určen: 200 
Náklady na osobu/klienta: 1 460 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 291 903 Kč, OZ MMB 74 921 Kč (26 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OSP MMB (24 %), ostatní (50 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Rodinné centrum Jasmínka, z.s. 
Posláním RC Jasmínka je podpora mateřství, rodičovství a zdravých vztahů v rodině. Vytváří prostor, 
kde se mohou dospělí i děti realizovat, vzdělávat, bavit se, a přitom trávit čas společně. Speciální 
podporu nabízí rodičům v krizové situaci. Hlavní cíle jsou: - podporovat rodiče samoživitele; -
 organizovat programy pro využití volného času rodin s dětmi, dětí a mládeže (laeativní, sportovní, 
vzdělávací); - začleňovat rodiče, kteří celodenně pečují o malé děti, do společenského života, 
poskytovat jim společenství, solidaritu, výměnu zkušeností a poradenství o výchově dětí a mládeže; -
vyvíjet činnost na podporu rodiny a rozvoj místní komunity pro prevenci negativních jevů souvisejících 
se životem na sídlišti ve městě. 
Projekt: Příměstské tábory v rodinném centru Jasmínka 
Číslo projektu: R71-24/064 
Cíl projektu: Realizací projektu budou 3 typy příměstských táborů: pro rodiče s malými dětmi, pro 
školkové děti, pro školáky. Díky příměstským táborům mají děti pracujících rodičů možnost smysluplně 
trávit volný čas prázdnin. Poskytují dětem pozitivní vzor aktivního trávení volného času. Pomáhají 
předcházet pasivně trávenému času dětí u PC, TV a tabletů. Působí preventivně v oblasti sociálně-
patologických jevů na velkém sídlišti. Podněcuje rozvoj vztahů a vznik nových přátelství v komunitě 
v místě bydliště. 
Cílová skupina: děti školkového a mladšího školního věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 165 
Náklady na osobu/klienta: 2 856 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 471 262 Kč, OZ MMB 35 000 Kč (7 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OŠML MMB (7 %), vlastní zdroje (1 %), příjmy od klientů (85 %) 
Projekt: Provoz Rodinného centra Jasmínka 
Číslo projektu: R71-24/065 
Cíl projektu: Projekt nabízí rodinám s dětmi 3 stěžejní aktivity: 1 - organizace volnočasových kroužků 
pro děti, rodiče s dětmi, pro dospělé 2 zajišťování komunitních akcí po rodiny: deskohraní, otevřená 
herna, podpůrné skupiny pro rodiče s dětmi, bazárky a SWAPY, Oslavy koloběhu roku 
(multigenerační akce pro všechny) 3 - divadla, worshopy, přednášky a semináře pro rodiče (výchova, 
péče o tělo, zdraví...) Přínosy projektu: podpora duševního i fyzického zdraví, prevence izolace rodičů 
na RD, rozvoj komunity, smysluplná náplň volného času. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 130 600 Kč, OZ MMB 78 600 Kč (7 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OŠML MMB (5 %), ostatní odbory MMB (3 %), ÚMČ Brno (13 %), JMK (4 
%), nadace zahraniční i tuzemské (7 %), příjmy od klientů (56 %), vlastní zdroje (1 %), sponzorské 
dary (4 %) 
Projekt: Podpora samoživitelů na cestě ke zdravému naplněnému životu 
Číslo projektu: R71-24/066 
Cíl projektu: Rodiče samoživitelé jsou velmi ohroženou skupinou, psychicky, zdravotné, finančně. 
Cílem projektuje tvořit pro samoživitele záchytné a podpůrné sítě v našem rodinném centru. Pomoci 
těmto rodičům naplnit jejich základní životní potřeby, aby se nezhroutili psychicky a zdravotně. 
Podpora se děje formou několika kroků – východiskem je setkávání na podpůrných skupinách – 

Strana 52 / 66



23/36 

individuální podpora v rámci centra – podpora odborníků, kteří pomohou samoživitelům hnout se 
z místa – relaxační pobyt na horách – pravidelná materiální pomoc od Potravinové banky. 
Cílová skupina: rodiče samoživitelé s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 60 
Náklady na osobu/klienta: 12 206 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 732 369 Kč, OZ MMB 104 080 Kč (14 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OŠML MMB (8 %), ostatní odbory MMB (57 %), JMK (7 %), nadace 
zahraniční i tuzemské (5 %), příjmy od klientů (8 %), vlastní zdroje (1 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Rodinné centrum MaTáTa, spolek 
RC MaTáTa je občanské sdružení poskytující služby pro rodiny s dětmi. Sdružení vzniklo v roce 1998 
z důvodu akutního nedostatku aktivit a míst určených pro rodiče na rodičovské dovolené a jejich děti. 
Mnohé se od té doby změnilo a MaTáTa na tyto změny reaguje nechce konkurovat komerčním 
volnočasovým aktivitám, ale snaží se vycházet vstříc aktuálním potřebám rodin a zaplňovat prázdná 
místa na trhu. Rodinné centrum v době pravidelného programu navštěvují hlavně maminky a babičky, 
výjimečně i tatínci. Mimořádných akcí se tradičně zúčastňují celé rodiny, což nás velice těší. 
Projekt: Příměstské tábory – 6týdenních táborů 
Číslo projektu: R71-24/067 
Cíl projektu: Příměstské tábory mají za cíl zajistit péči o děti pracujících rodičů. Zároveň jim přinést 
sociálně-vzdělávací benefit v podobě setkávání se s vrstevníky, ale i dětmi z jiných věkových 
kategorií. Prostor dostane každý, zapojují i děti se zdravotním znevýhodněním. Každý z těchto táborů 
je jinak tematicky zaměřen. 
Témata jsou vhodně vybrána tak, aby zaujala co nejvíce dětí. 
Volnočasoví pedagogové zajišťují dětem náplň během celého dne. Program bude probíhat nejen 
uvnitř, ale i ve venkovním prostředí. 
Cílová skupina: děti pracujících rodičů, děti se zdravotním znevýhodněním 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 3 500 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 350 000 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (57 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (43 %) 
Projekt: Spolu a zdravě 
Číslo projektu: R71-24/068 
Cíl projektu: RC MaTáTa v rámci projektu nabízí možnost aktivně stráveného času pro rodiče na 
rodičovské dovolené a jejich děti. Příležitost seberealizace pro aktivní rodiče, navyšování 
rodičovských kompetencí formou besed, přednášek a kurzů, nenásilnou integraci dětí postižených a 
dětí z nefunkčních rodin. Poradenství při potížích s kojením, při vyrovnávání se s následky po 
komplikovaném porodu atp. RC MaTáTa nabízí rodičům a dětem zázemí, bezpečné a inspirativní 
prostředí na nekomerční bázi. Aktivity jsou dostupné opravdu pro každého, bez ohledu na sociální 
statut rodiny. Probíhají celoročně a pravidelně na dvou našich pobočkách. 
Cílová skupina: rodiče s dětmi, náhradní rodiče, prarodiče, děti, rodiče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 12 960 
Náklady na osobu/klienta: 211 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 2 730 000 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (7 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: OŠML MMB (2 %), ÚMČ Brno (1 %), JMK (2 %), MPSV ČR (44 %), nadace 
zahraniční i tuzemské (28 %), příjmy od klientů (4 %), vlastní zdroje (3 %), sponzorské dary (9 %) 
Projekt: Energie pro MaTáTi 
Číslo projektu: R71-24/069 
Cíl projektu: Rodinné centrum sídlí v historicky chráněné budově Sokola Husovice, kde centrum obývá 
většinu přízemních prostor, které jsou přímo nad sklepy budovy. Tato historicky cenná budova má 
stále původní okna, kterými dochází k trvalému úniku tepla. Proto se centrum každoročně potýká se 
zvýšenými náklady na energie. V souvislosti s rostoucími cenami energií a vytápění se centrum 
potýká s bilancováním tepelného komfortu. Dotaci by použili právě na zaplacení zvýšených výdajů za 
energie. 
Cílová skupina: děti pracujících rodičů, děti se zdravotním znevýhodněním 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 3 000 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 300 000 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (67 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (33 %) 

Strana 53 / 66



24/36 

Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Salesiánské středisko mládeže-dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky 
Salesiánské středisko mládeže — dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky bylo zřízeno 1.9.1995 jako 
dům dětí a mládeže, k datu 29. 6. 2006 bylo zařazeno do rejstříku školských právnických osob 
registrovaných u MŠMT. Zřizovatelem je Salesiánská provincie Praha — církevní právnická osoba. 
Salesiánské středisko nabízí v průběhu celého roku pro děti, mládež a dospělé pravidelnou zájmově 
vzdělávací činnost, otevřený klub, prázdninové a víkendové pobyty, příležitostné akce a další aktivity. 
Pravidelná činnost je nabízena ve čtyřech základních oblastech kroužky zájmového vzdělávání, Klub 
maminek, otevřený klub a křesťanská výchova. Zároveň středisko organizuje a nabízí množství 
příležitostných a pobytových akcí. 
Projekt: Klub maminek SaSM 2024 
Číslo projektu: R71-24/070 
Cíl projektu: Projekt „Klub maminek SaSM 2024” realizuje sekce Klub maminek. Zaměřuje se na 
realizaci pravidelných kroužků a dalších aktivit pro rodiny s předškolními dětmi ve věku 1–6 let. 
Hlavním cílem činnosti sekce Klub maminek je vzdělávací podpora rodin s dětmi, zabránění 
sociálnímu vyloučení maminek na mateřské dovolené, podpora slučitelnosti rodiny a zaměstnání, 
utváření prorodinného klimatu a posílení vícegeneračních vztahů. Nabízí kroužky v oblasti pohybové, 
hudební, výtvarné a jazykové, kde aktivním účastníkem není pouze dítě, ale i rodič nebo prarodič. 
Příležitostné a pobytové akce jsou určeny přímo pro celé rodiny. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 306 dětí s rodinnými příslušníky 
Náklady na osobu/klienta: 5 735 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 754 900 Kč, OZ MMB 193 780 Kč (11 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: MŠMT ČR (31 %), z příjmů od klientů (58 %) 
Projekt: Příměstské tábory v Brně-Žabovřeskách 
Číslo projektu: R71-24/071 
Cíl projektu: Hlavním cílem projektu je nabídka a realizace příměstských táborů pro děti ve věku 5–14 
let. S využitím prvků salesiánského systému a zážitkové pedagogiky rozvíjet a posilovat klíčové 
kompetence dětí a mladých ve známém a bezpečném prostředí. Průvodním cílem je usnadnit rodinám 
s dětmi sladit pracovní a rodinný život hlavně v období velkých prázdnin. Zároveň jsou příměstské 
tábory vhodnou příležitostí pro dobrovolnické zapojení mladých lidí (od 15 let) a v týmech se 
zkušenými vedoucími k jejich osobnímu a osobnostnímu růstu. 
Cílová skupina: děti 5-14 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 120 
Náklady na osobu/klienta: 2 942 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 353 040 Kč, OZ MMB 101 000 Kč (29 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (1 %), příjmy od klientů (70 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Sdružení aktivní babičky a dědečci zkratka SaBBa 
Nejvyšší priorita=Vzájemně se obohacovat. Mezigenerační spolupráci vnímají jako přirozený zdravý 
životní styl. Vytváření prostředí pro zdraví a dobré vztahy v rodině se zaměřením na aktivity pro 
seniory a jejich rodiny. Senioři mohou společnosti předávat poselství, že život ve stáří lze brát s 
humorem a nadhledem. Proto se zaměřují na veřejné akce, kterých se účastní všechny generace, ať 
jako realizátoři, aktéři nebo diváci. Snaží se zušlechtit vzájemné vztahy a komunikaci. Uplatňují 
moderní, progresivní metody zdravého způsobu života pro udržení zdraví a zlepšení tělesné i 
psychické kondice. V poslední době se zabývají prevencí demence. Záměrem je, co nejdelší udržení 
svěžesti těla i mozku a udržení soběstačnosti seniorů. 
Projekt: ZDRAVÁ RODINA = SETKÁVÁNÍ + HUMOR + POHYB 
Číslo projektu: R71-24/072 
Cíl projektu: INSPIROVAT seniory-rodiny ke sportu, hraní her s pohybem. Setkávat se s humorem, 
diskutovat, naslouchat + zpívat, tancovat, chůze, míčové hry a zdravá strava. Aktivity tyto požadavky 
pro prevenci zdraví naplňují. To je přínosné jak pro seniory, tak i sendvičovou generaci, společnost, 
rodinu. Vždyť Noemovu archu postavila rodina, Titanik odborníci. 
Cílová skupina: senioři, rodiny, seniorské kluby, neziskové organizace v Brně  
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 

Strana 54 / 66



25/36 

Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 143 000 Kč, OZ MMB 99 000 Kč (69 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (10 %), nadace zahraniční i tuzemské (13 %), vlastní zdroje (8 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace, z.s. 
Činností žadatele je obhajoba spotřebitelských práv, kdy se zaměřujeme na spotřebitelské vzdělávání, 
shromažďování, zpracování a šíření informací sloužících k ochraně spotřebitele. Zabývají se 
poradenskou činností, kde aktivně pomáhají spotřebitelům uplatnit jejich práva a zároveň je seznamují 
s jejich povinnostmi. Dále vydávají letáky, brožury a články, kterými upozorňují spotřebitele na aktuální 
problémy a nástrahy trhu. Další činností je osvěta spotřebitelů, pomocí přednášek a besed. Zajímají 
se o bezpečnost výrobků, kvalitu potravin a služeb a dalších věcí, které ovlivňují každodenní život 
spotřebitele.  
Projekt: Senior – spotřebitel 
Číslo projektu: R71-24/073 
Cíl projektu: Cílem projektu je pomoci seniorům zkvalitnit jejich život, prostřednictvím pomoci v oblasti 
spotřebitelského práva. Senioři jsou zranitelná skupina osob, na něž si troufají podvodníci, ale rovněž i 
z nedostatku znalostí si sami mohou způsobit problémy. Často se stávají oběťmi při podomních 
prodejích, při nákupu výrobků, převodu dodavatele energií, spotřebitelských úvěrech a dalších 
záležitostech. Zaměřují se na realizace poradenství pro seniory v roli spotřebitele, na besedy, tvorbu 
tištěných materiálů a mediální výstupy. Důležité je řešit problémy, ale zejména je důležitá i prevence 
samotná. 
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 1 000 
Náklady na osobu/klienta: 112 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 111 750 Kč, OZ MMB 83 500 Kč (75 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ostatní (25 %) 
Projekt: Rodina – spotřebitel 
Číslo projektu: R71-24/074 
Cíl projektu: Cílem projektu je pomoci rodinám, aby lépe fungovaly díky pomoci v oblasti 
spotřebitelského práva, a to jak v případě pomoci s vyřešením již vzniklých problémů, tak především 
soustředění se na prevenci. Mají letité zkušenosti v oblasti spotřebitelského práva a nástrah, které na 
rodiny čekají. Zaměřují se na realizace poradenství pro rodiny v roli spotřebitele, na besedy a 
přednášky (např. v rámci Týdnu pro rodinu), tvorbu informativní brožury, tvorbu článků na naše 
webové stránky (www.asociace-sos.cz) a mediální výstupy.  
Cílová skupina: rodiny 
Počet osob, kterým je projekt určen: 1 000 
Náklady na osobu/klienta: 111 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 111 000 Kč, OZ MMB 81 000 Kč (73 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: ostatní (27 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Sdružení pěstounských rodin, z. s. 
Sdružení vzniklo v roce 1995 za účelem odborné pomoci a podpory pěstounských rodin, lobbování 
potřebných systému péče o ohrožené děti v ČR a osvětě pěstounství veřejnosti. Jsou pověřenou 
organizací pro výkon sociálně-právní ochrany dětí a od roku 2013 uzavírají dohody o výkonu 
pěstounské péče s pěstouny a dalšími pečujícími osobami. Pěstounům poskytují potřebné služby ze 
zákona: odborné poradenství, respitní péči, kontakt dítěte v PP s biologickou rodinou, vzdělávání 
v rozsahu 24 hodin ročně a zprostředkování další odborné péče. Projektem cílí na aktivity, které nelze 
nahradit ze státního příspěvku za doprovázení, které ale umožňují komplexnější přístup k podpoře 
rodin. 
Projekt: Sociálně-vzdělávací aktivity pro rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči 
Číslo projektu: R71-24/075 
Cíl projektu: Projekt realizují pro pečující rodiny s dětmi již řadu let. Aktivity jsou zaměřené na posílení 
a upevňování kompetencí a jsou pro účastníky zdrojem inspirace, relaxace a nesou preventivní 
charakter předcházení syndromu vyhoření. Praxe ukazuje, jak pěstounské rodiny potřebují prostor pro 

Strana 55 / 66



26/36 

neformální setkávání. V prostředí sobě podobných mohou najít oporu, zklidnění a ujištění, že život 
s přijatými dětmi je pestrý a že nejsou se svými těžkostmi sami. Pro pěstouny – veterány tento projekt 
je jedinou z mála možností znovu se setkat poté, co jim zletilosti dětí skončilo doprovázení ze zákona 
a defako nemají nárok na podporu. 
Cílová skupina: pěstounské, osvojitelské rodiny a děti v nich  
Počet osob, kterým je projekt určen: 160 rodin 
Náklady na osobu/klienta: 7 670 Kč / rodinu 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 227 240 Kč, OZ MMB 95 000 Kč (8 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: nadace zahraniční i tuzemské (41 %), sponzorské dary (27 %), příjmy od 
klientů (24 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Sdružení Petrov, z.s. 
Sdružení Petrov, z.s. je organizace, která se od svého počátku v roce 1993 věnuje práci s dětmi 
a mládeží. Hlavním posláním spolku je výchova, vzdělávání a rozvoj dětí a mládeže. Organizace vede 
tuto cílovou skupinu také k aktivnímu zapojení se do dění ve svém okolí a smysluplnému trávení 
volného času. Činnost spolku probíhá pod vedením místních dobrovolníků z řad středoškolských, 
vysokoškolských studentů či pracující mládeže nebo dospělých. Jedná se o pravidelná setkávání, 
zájmové aktivity, společenství mládeže, pořádání krátkodobých akcí, organizaci dětských letních 
i příměstských táborů, vedení schol, v Osové Bítýšce provozuje celoročně pobytové centrum a v letní 
sezóně táborovou základnu. 
Projekt: Pokec pod Petrovem 2024 
Číslo projektu: R71-24/076 
Cíl projektu: Pokec pod Petrovem je projekt, který zahrnuje několik setkání v centru Brna, do kterých 
jsou aktivně zapojeni mladí lidé, kteří se chtějí podílet na osvětě činnosti mezi svými vrstevníky. Akce 
proběhne formou venkovních talkshow, na kterou budou pozváni hosté, se kterými moderátoři 
povedou rozhovor. Námět i scénář si moderátoři připravují z větší části sami, návštěvníci se však 
mohou také zapojit a pokládat otázky prostřednictví sociálních sítí. V příštím roce by se chtěli zaměřit 
na téma jako mezilidské vztahy, osobní postoje, oslovování lidí, sociální sítě a další. Každé setkání 
završuje koncert. 
Cílová skupina: mladí lidé cca 15-30 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 517 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 51 700 Kč, OZ MMB 20 000 Kč (39 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (39 %), příjmy od klientů (10 %), vlastní zdroje (12 %) 
Projekt: Valentinská pouť 2024 
Číslo projektu: R71-24/077 
Cíl projektu: 14.února se po celém světě slaví svátek svatého Valentina, patrona mládeže 
a zamilovaných. Nabízí alternativu ke konzumnímu slavení tohoto svátku, v letošním roce proběhne již 
jedenáctý ročník naší Valentinské pouti. Mezi návštěvníky, převážně mladými, tak vzniká povědomí 
o Národním týdnu manželství, oslovují jak mladé nezadané, tak i páry, které spolu chodí, pravidelně 
s tato akce objevuje v médiích. V roce 2024 plánují přednášku pro snoubence, zážitkovou aktivitu, 
bohoslužbu a na závěr hudební koncert. 
Cílová skupina: mladí lidé cca 16-30 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 200 
Náklady na osobu/klienta: 170 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 34 000 Kč, OZ MMB 15 000 Kč (44 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (32 %), příjmy od klientů (9 %), vlastní zdroje (15 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Senior Pas z. s. 
Senior pas je spolek, který se zaměřuje na podporu seniorů a jejich aktivního života. Do projektu je 
celorepublikově zapojeno více než 450 tisíc seniorů a jejich cílem je edukovat, informovat a v případě 
potřeby chránit seniory.  
Projekt: Konference pro seniory zaměřená na vzdělávání, kulturu a společenské setkání 
Číslo projektu: R71-24/078 

Strana 56 / 66



27/36 

Cíl projektu: Odborná konference pro seniory je zaměřena na oblast edukace v oblasti bezpečnosti 
seniorů, finanční gramotnosti, zdravotnictví, sociálních otázek, právních otázek, moderní technologie, 
cvičení, které je vhodné pro tuto skupinu obyvatel aj. Konferenci pořádají každoročně a jedná se o 
velmi oblíbenou aktivitu. Součástí je coffe break. Důvodem žádosti je podpora seniorů v oblasti 
vzdělávání. 
Cílová skupina: senioři od 55 let  
Počet osob, kterým je projekt určen: 100-150 
Náklady na osobu/klienta: 1 400 Kč – 2 100 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 210 000 Kč, OZ MMB 182 700 Kč (87 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (13 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Soběšice dětem, z. s. 
Soběšice dětem, z.s. je komunitním projektem. Zaměřuje se na podporu rodičů na mateřské 
a rodičovské dovolené a podporu místní komunity vůbec. Spolek mimo jiné zřizuje Klub rodičů a dětí 
Klubíčko a pořádá a spolupořádá vzdělávací a další akce, určené široké veřejnosti.  
Projekt: Provoz organizace 
Číslo projektu: R71-24/079 
Cíl projektu: Spolek Soběšice dětem je nevýdělečná organizace dobrovolníků, kteří ve svém volném 
čase vedou aktivity, zaměřené zejména na výchovu, vzdělávání a volnočasové aktivity dětí a jejich 
rodin. Mezi činnosti patří pravidelné setkávání klubu maminek Klubíčko, Soběšický masopust, putovní 
hry pořádané 3x ročně, Ukliďme Česko, spoluúčast na Soběšických hodech, tvorba adventních věnců, 
tvorba Soběšického perníkového betléma, pořádání dobročinného bazárku 2x ročně, organizace 
přednášek, koncertů, divadel, pokladových her atd. 
Cílová skupina: mladí lidé cca 15-30 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 480 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 48 000 Kč, OZ MMB 40 000 Kč (83 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (17 %) 
Projekt: Klubíčko – materiálové a personální zajištění 
Číslo projektu: R71-24/080 
Cíl projektu: Klub rodičů a dětí Klubíčko je prostorem pro setkávání předškolních dětí a jejich rodičů. 
Každý týden dopoledne je pro ně připraven společný program sestávající z pohybových, kulturních 
a vzdělávacích aktivit pro děti. Po každé lekci v délce 1,5-2 hodiny, následuje volná hra dětí a prostor 
pro rodiče, aby si v přátelském prostředí popovídali. Cílem je nejen dát rodičům a dětem možnost 
trávit společný čas smysluplně, ale také budovat v rámci komunity přátelské a respektující vztahy. 
Provozování klubu Klubíčko vyžaduje pravidelnou přípravu, vedení lekcí a také zajištění materiálu 
a vybavení potřebného na lekcích.  
Cílová skupina: mladí lidé cca 16-30 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 200 
Náklady na osobu/klienta: 240 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 48 000 Kč, OZ MMB 32 000 Kč (67 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: sponzorské dary (14 %), příjmy od klientů (17 %), vlastní zdroje (2 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Spokojený senior – KLAS z.s  
Smyslem založení organizace (dále též jen Spolek) v roce 2014 bylo jasné vymezení a zacílení aktivit 
na problematiku stárnutí populace, aktivizaci seniorů, vzdělávání jak seniorů, tak osud pečujících 
o seniory, podpora koordinátorů státní samosprávy při práci se seniory a realizace mezigeneračních 
aktivit. Za svou hlavní činnost Spolek považuje společensko-motivační, vzdělávací a metodickou 
činnost, vydávání výukových materiálů, mezigenerační a místní spolupráci a bezplatné poskytování 
poradenství. Činnost organizace pokrývá téměř celou ČR. Ročně Spolek podpoří více než 600 
seniorů. Mezi cílové skupiny patří senioři, kteří se chtějí potkávat např. na kurzech či pobytech, v 
programu KLAS či senioři s demencí, pro které je určena terénní služba Posilovna paměti.  
Projekt: Posilovna paměti 
Číslo projektu: R71-24/081 

Strana 57 / 66



28/36 

Cíl projektu: Projekt obsahuje 2 aktivity, a to trénink paměti pro seniory s demencí individuální formou 
v přirozeném prostředí (1 osoba) v dotaci 1 hodina týdně. Lektor bude pracovat jak se seniorem, tak 
ideálně i s jeho rodinným příslušníkem tak, aby mohl rodinný příslušník trénovat paměť se seniorem 
v průběhu týdne. K tomu budou sloužit metodické pomůcky, které od nás klient může obdržet 
k zapůjčení. Druhou aktivitou je trénink paměti skupinovou formou v domech pro seniory (5 skupin) 
kde budou tvořeny skupiny 5-12 seniorů. 
Cílová skupina: senioři s demencí 
Počet osob, kterým je projekt určen: 50 
Náklady na osobu/klienta: 3 660 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 183 000 Kč, OZ MMB 145 000 Kč (79 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (21 %) 
Projekt: Provozní náklady organizace Spokojený senior KLAS,z.s 
Číslo projektu: R71-24/082 
Cíl projektu: Mimo výše jmenované aktivity se Spolek věnuje také pastorační činnosti a samotnému 
strategickému řízení prostřednictvím orgánu Spolku. 
Cílová skupina: senioři 65+ 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 1 872 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 187 200 Kč, OZ MMB 110 000 Kč (59 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (16 %), vlastní zdroje (25 %) 
Projekt: Spokojený senior, aktivní senior 21. století 
Číslo projektu: R71-24/083 
Cíl projektu: Projekt nabízí řadu aktivit pro seniory ve městě Brně. Bezplatné poradenství, jednodenní 
semináře např. na téma postupné ztráty sluchu a možné kompenzace. Dále nabízí pololetní kurzy 
jazyků, tréninku paměti, zdravotního cvičení, PC kurzů. Pro seniory, kteří chtějí trávit aktivně svůj 
volný čas, jsou určeny pobyty. Pro seniory s vnoučaty je připravován jednodenní výlet. V rámci 
brněnských kampaní se chceme zapojit do Brněnských dnů pro seniory. Projekt je stěžejní aktivitou 
žadatele, v rámci které každoročně organizace podpoří minimálně 500 seniorů z Brna. 
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 500 
Náklady na osobu/klienta: 3 238 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 1 619 000 Kč, OZ MMB 179 000 Kč (11 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (6 %), MPSV ČR (58 %), příjmy od klientů (25 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 200 000 Kč. 
 
 
SPOLU HIPOREHABILITACE z. s. 
SPOLU HIPOREHABILITACE je neziskové hiporehabilitační středisko a věnuje se Hiporehabilitaci 
v pedagogické a sociální praxi. Jsou registrovaným střediskem u České hiporehabilitační společnosti. 
V rámci hiporehabilitace využívají metody zážitkové pedagogiky a přirozené komunikace s koňmi. 
Věnují se i etologii koní, environmentální výchově a pohybovým aktivitám s koňmi. Nabízí komplexní 
programy pro různé věkové skupiny a potřeby klientů. Jejich klienty jsou děti i dospělí, se specifickými 
potřebami či lidé se zdravotním či sociálním znevýhodněním. Jejich posláním je zkvalitnit život našich 
klientů a jejich blízkým prostřednictvím kontaktu a zážitku s koňmi. Zakládají si na individuálním 
přístupu a odbornosti týmu.  
Projekt: KONÍČEK PRO CELOU RODINU 
Číslo projektu: R71-24/084 
Cíl projektu Hiporehabilitační program KONÍČEK PRO CELOU RODINU je forma sociální 
rekonvalescence pro celou rodinu. Jeho hlavním cílem je narušit stereotyp u dětí s dlouhodobým 
onemocněním a pomoci tak dětem i jejich rodinám díky příjemným emočním zážitkům a pozornosti 
zaměřené na činnost s koněm odpoutat se od negativních myšlenek a navodit pozitivní změny 
v psychice dítěte. Tento program je i o společném trávení času s dětmi. Programu se aktivně 
zúčastňují i rodiče, takže budou mít možnost prohloubit si svůj vztah s dítětem a zároveň se společně 
bavit, hrát hry a učit se novým věcem a také příležitost si společně povídat o koních.  
Cílová skupina: senioři, rodiny, seniorské kluby, neziskové organizace v Brně  
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 349 400 Kč, OZ MMB 135 000 Kč (39 %) na provozní a mzdové 
náklady 

Strana 58 / 66



29/36 

Další zdroje financování: nadace zahraniční i tuzemské (60 %), vlastní zdroje (1 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Sun Drive Communications, s.r.o. 
Sun Drive Communications s.r.o. se již více jak třináct let zabývá realizací mezigeneračních projektů. 
Jejich aktivity se věnují celým rodinám, dětem i seniorům. U vybraných akcí se soustřeďují na 
mezigenerační propojení cílových skupin v rámci realizovaných aktivit. Celorepublikové aktivity pro 
rodiny: od roku 2006 jsou realizátory projektu Rodinné pasy. Celorepublikové aktivity pro seniory: od 
roku 2009 jsou nositelem projektu Senior Pas. Z lokálních aktivit se věnují čtení pro seniory, 
komentovaným procházkám pro seniory, oslavám dětských dnů a obecně venkovním akcím pro děti, 
rodinným akcím s pódiovým vystoupením a doprovodným soutěžním programem. Od roku 2011 
realizují oslavy Svátku seniorů ve městech po celé České republice. 
Projekt: Zpátky na parket 
Číslo projektu: R71-24/085 
Cíl projektu Projekt Zpátky na parket představuje tanec jako prostředek k aktivnímu trávení času 
seniorů. Mnoho seniorů, ačkoli ve skvělé kondici, si neuvědomují, jak aktivní mohou být. Tato aktivita 
není přínosem jen pro fyzické zdraví seniorů, ale také k navození mentální pohody, seznámení se 
s novými lidmi, kteří mají společný zájem. Věří, že tento projekt pomůže seniorům k navázání nových 
společenských kontaktů, získání zkušeností a dalších znalostí. Do projektu se může zapojit každý, 
kdo je dříve narozený, má radost ze života a ví, že se hýbeme nejen pro zdraví, ale i pro radost! 
Cílová skupina: osoby nad 55 let  
Počet osob, kterým je projekt určen: 360 
Náklady na osobu/klienta: 764 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 275 000 Kč, OZ MMB 190 000 Kč (69 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: vlastní zdroje (31 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, Okresní organizace Brno-město 
Okresní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami Brno-město, sdružuje zdravotně 
postižené a dlouhodobě chronicky nemocné seniory se zaměřením na postižené civilizačními 
chorobami. Přímo spravuje a řídí činnost základní organizace Svazu postižených civilizačními 
chorobami Brno-město, která k datu 30.9.2023 eviduje členskou základnu o 110 osobách 
s chronickým onemocněním. Organizuje a provádí vzdělávací a jiné aktivity sloužící zájmům 
zdravotně postižených občanů. Každoročně pořádá 3 rekondiční pobyty, pořádá 1x měsíčně 
setkávání členů organizace, organizuje zdravotní cvičení a trénování paměti.  
Projekt: Zůstat aktivní 2024 
Číslo projektu: R71-24/086 
Cíl projektu: Cílem projektu je udržení chodu a rozvoj organizace, rozšíření aktivit pro cílovou skupinu. 
Udržení a rozšíření nabídky aktivit o jednodenní výlety včetně přednášek a vstupů, cvičení v bazénu, 
trénování paměti, besedy na téma související s problematikou seniorů.  
Projekt přispěje k aktivnímu životu členů, realizací projektu bojujeme proti sociálnímu vyloučení cílové 
skupiny, všechny aktivity projektu vedou k sekundární prevenci a odpovědnosti osob za své zdraví, 
udržení psychického a fyzického zdraví zdravotně postižených osob. 
Cílová skupina: chronicky nemocní lidé v seniorském věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 110 
Náklady na osobu/klienta: 809 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 89 000 Kč, OZ MMB 89 000 Kč (100 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: žádné 
Projekt: Zůstat aktivní 2024 – kvalitní provoz organizace 
Číslo projektu: R71-24/087 
Cíl projektu: Cílem projektu je udržení chodu a rozvoj organizace, rozšíření aktivit pro cílovou skupinu. 
Udržení a rozšíření nabídky aktivit o jednodenní výlety včetně přednášek a vstupů, cvičení v bazénu, 
trénování paměti, besedy na téma související s problematikou seniorů.  
Projekt přispěje ke kvalitnímu vedení organizace, realizací projektu bojujeme proti sociálnímu 
vyloučení cílové skupiny, všechny aktivity projektu vedou k sekundární prevenci a odpovědnosti osob 
za své zdraví, udržení psychického a fyzického zdraví zdravotně postižených osob. 

Strana 59 / 66



30/36 

Cílová skupina: chronicky nemocní lidé v seniorském věku 
Počet osob, kterým je projekt určen: 7 
Náklady na osobu/klienta: 14 142 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 99 000 Kč, OZ MMB 99 000 Kč (100 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: žádné 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Svaz tělesně postižených v České republice z. s.  
Zaměření organizace je všestranná podpora specifických potřeb a zájmů tělesně i jinak postižených 
občanů bez ohledu na rozsah jejich postižení. Snaha a ochota být kdykoliv k dispozici a otevření 
pomoci v řešení jakéhokoli problému či náročné životní situace. Jedním z dalších cílů je sdružovat 
osoby s tělesným i jiným postižením a společně aktivně trávit volný čas. Městská organizace 
metodicky řídí 8 místních organizací, které sdružují své členy. Těmto organizacím i všem ostatním 
handicapovaným osobám poskytuje městská organizace metodickou, odbornou sociální a aktivizační 
pomoc a žádá o dotace také na volnočasové aktivity. 
Projekt: Aktivita seniorů 
Číslo projektu: R71-24/088 
Cíl projektu STP v ČR z.s. městská organizace Brno se zaměřila na: a) zaměřit se na seniory a nově 
zdravotně postižené, aby nezůstali uzavřeni ve svém přirozeném prostředí, aby nacházely nové 
přátele a novou činnost, b) v oblasti podpory, které dokážou seniory vrátit zpět do života a zapojit je do 
mezigenerační výměny vědomostí a zkušeností, c) zvýšení dosahu sociálních služeb pro klienty 
prostřednictvím posílení její nabídky se zaměřením na zmírnění, nebo odstranění osamělosti seniorů, 
d) prevenci osamělosti ve stáří formou udržování kontaktů s vrstevníky. 
Cílová skupina: senioři, tělesně postižení senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 160 
Náklady na osobu/klienta: 1 369 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 219 000 Kč, OZ MMB 30 000 Kč (14 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (86 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Tělocvičná jednota Sokol Brno – Nový Lískovec 
T.J.Sokol Brno-Nový Lískovec je největším a nejstarším spolkem v této městské části, sdružuje téměř 
250 členů a členek všech věkových skupin, kteří jsou organizováni v 10 oddílech. T.J.Sokol Brno-
Nový Lískovec je také významným pořadatelem sportovních, kulturních a společenských akcí, které 
jsou určeny pro širokou veřejnost. 
Projekt: Aktivní život seniorů a rodin s dětmi 
Číslo projektu: R71-24/089 
Cíl projektu Z tohoto finančního příspěvku budou hrazeny některé náklady, které souvisí s činností 
oddílů cvičení žen, oddílu cvičení mužů a dvou oddílů Sokolíček, oddíl cvičení rodičů s dětmi. Jedná 
se zejména o náklady na pronájem sportovišť s dalších prostorů, dále náklady na personální a 
materiální zajištění činnosti těchto oddílů. Dalšími náklady mohou být i náklady spojené s pořádáním 
příměstských táborů a vícedenních kondičních soustředění. Hlavní přínos lze spatřovat ve 
zatraktivnění činnosti těchto oddílů a přilákání dalších dětí i dospělých do sokolských řad. 
Cílová skupina: senioři, rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 200 
Náklady na osobu/klienta: 900 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 180 000 Kč, OZ MMB 80 600 Kč (45 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: OŠML (10 %), ÚMČ Brno (19 %), ostatní (16 %), vlastní zdroje (10 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Večernice z.s. 
Spolek Večernice byl založen v roce 2007 na podporu starších žen (50+) v tíživém postavení. Dnes: 
Cílová skupina: ženy seniorky (60 - 80 let), mají intelektuální a společenské zájmy. Cíl: zdravotní 
kondice, a nezávislost a soběstačnost. Cvičení Jóga pro babičky probíhá v Brně již téměř 20 let. 

Strana 60 / 66



31/36 

Z babiček jsou prababičky. Zůstávají s námi celé roky. Navzdory stoupajícímu věku mají dokonce 
i v porovnání s mladšími ročníky dobrou kondici. Cvičily i během 2020 a 2021, karantény. Běžná je 
vzájemná pomoc, společné výlety, čtenářské kroužky. Řetězové propojení. 
Projekt: 1.JÓGA PRO BABIČKY (PRABABIČKY) 2.NOVINKA:PREVENCE BOLESTI 
Číslo projektu: R71-24/090 
Cíl projektu 1. CVIČENÍ V SÁLE: mnoho let bez velkých změn, pouze velmi staré ženy se odpojují. 
Nejstarším cvičenkám je přes 80 let. Posilují sebekontrolu a soustředění, i společenskou orientaci. 
2 ROK 2024: NOVÉ POTŘEBY: Plánují semináře CVIČENÍ A OBRANA PROTI BOLESTI A PRVNÍ 
POMOC PŘI NEHODÁCH, typických pro tuto společenskou skupinu. Starší ženy musejí čelit špatné 
dostupnosti zdravotnické pomoci při chronických potížích, nemocech pohybového aparátu. Přitom 
není nutné se hned stěhovat do domova důchodců. Výuku prevence bolesti provedou dvě školené 
lektorky. 
Cílová skupina: ženy 60+, muži 60+, rodiny, ZTP 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100-200 
Náklady na osobu/klienta: 500 Kč – 1 000 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 100 000 Kč, OZ MMB 60 00 Kč (60 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (30 %), ostatní (10 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Vicinis, z.s  
Spolek Vicinis se zaměřuje na práci s cizinci a podporu lokálních komunit. V rámci podpory lokálních 
komunit realizují i druhý projekt „Lesní rodinný klub v Čertově rokli“. Prostřednictvím komunitní práce 
edukačních aktivit se soustředí na aktivity, které umožňují efektivnější integraci cizinců do majoritní 
společnosti. Jejich aktivity jsou založeny na sdružování rodin podle lingvistického klíče, kdy jako 
komunikační jazyk slouží angličtina a aktivity jsou otevřeny všem dětem a rodičům anglicky mluvícím, 
jak Čechům, tak cizincům. Cílem je poskytnout prostředí, kde se děti a rodiče seznámí navzájem. Díky 
těmto setkáním podporují multietnické prostředí a různorodost. 
Projekt: Workshopy pro anglicky mluvící rodiče s dětmi 
Číslo projektu: R71-24/091 
Cíl projektu: Projekt workshop pro rodiny s dětmi se zaměřuje na anglicky mluvící rodiny (jak české, 
tak rodiny cizinců). Jeho záměrem poskytnout rodičům formou workshopů lepší orientaci v 
následujících oblastech: zdravé stravování dětí, první pomoc u dětí a děti a online svět (pro rodiče 
starších dětí). Dopadem těchto klíčových aktivit bude nejen větší vzdělanost rodičů, ale dojde i k 
sociální interakci rodičů, kteří si chtějí zlepšit angličtinu a rodičů cizinců, kteří jsou nově příchozími do 
města Brna a neovládají český jazyk natolik, aby se mohly účastnit odborných akcí v češtině. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (CZ+EN) 
Počet osob, kterým je projekt určen: 60 
Náklady na osobu/klienta: 1 333 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 80 000 Kč, OZ MMB 48 000 Kč (60 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: JMK (25 %), vlastní zdroje (15 %) 
Projekt: Provoz lesního klubu na Lesné v roce 2024 
Číslo projektu: R71-24/092 
Cíl projektu: Projekt workshopů pro rodiny s dětmi se zaměřuje na podporu fungování spolku na 
Lesné a především na pokrytí jeho materiálového zabezpečení pro velké akce pro rodiny s dětmi, 
které jsou otevřeny komukoliv. Během roku 2024 zrealizují pro rodiny s dětmi v rámci organizace 
Vicinis pravidelné otevřené dny středy až pátky na srubu, které jsou zaměřeny na aktivity s tematikou 
lení pedagogiky, dále plánujeme Masopust Čarodějnice na Lesné pro rodiny s dětmi a Dětský den, na 
podzim pak nebude chybět tradiční podzimní slavnost. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (CZ+EN) 
Počet osob, kterým je projekt určen: 60 
Náklady na osobu/klienta: 1 333 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 80 000 Kč, OZ MMB 48 000 Kč (60 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: JMK (25 %), vlastní zdroje (15 %) 
Projekt: S dětmi je vždy kam jít 
Číslo projektu: R71-24/093 
Cíl projektu: Projekt workshop pro rodiny s dětmi se zaměřuje na anglicky mluvící rodiny (jak české, 
tak rodiny cizinců). Jeho záměrem poskytnout rodičům formou workshopů lepší orientaci 
v možnostech města Brna, kde trávit volný čas s dětmi aktivním způsobem a venku pohybem. 
Dopadem těchto klíčových aktivit bude nejen větší jistota rodičů ohledně prostoru města a jeho 
nabídky na trávení volného času, ale dojde i k sociální interakci rodičů, kteří si chtějí zlepšit angličtinu 

Strana 61 / 66



32/36 

a rodičů cizinců. Celkem proběhne 20 jednodenních venkovních akcí (výlety, rodinné odpoledne) za 
rok 2024. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi (CZ+EN) 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 840 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 84 000 Kč, OZ MMB 54 000 Kč (64 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ostatní odbory MMB (18 %), vlastní zdroje (18 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
YMCA Setkání, z. s. 
YMCA Setkání je křesťansky orientované dobrovolné nepolitické a neziskové sdružení, které usiluje 
o plnohodnotný život lidí a hlásí se k celosvětovému společenství YMCA. Poslání, účel YMCA Setkání 
spočívá zejména v péči o všestranný tělesný, duševní a duchovní rozvoj lidí, a to členů i nečlenů 
YMCA Setkání. Je prováděno zvláště prostřednictvím: - obnovy a upevňování zdravých mezilidských 
vztahů v rodinách, - cílevědomé výchovy v rodinách a společenstvích zaměřené na nenásilnou obrodu 
mladého člověka, - rozvoje osobnosti mladého člověka a jeho charakteru, - vzdělávacích programů 
v sociálních oblastech.  
Projekt: Vztahové a rozvojové kursy 
Číslo projektu: R71-24/094 
Cíl projektu: Cílem vztahových a rozvojových kurzů je vytvářet vztahy mezi páry a rodinami různého 
věku. Tyto vztahy disponují funkcí a pomoci jednotlivým členům párům a rodinám v komunitě, zvláště 
v obdobích jejich partnerských a rodinných krizí. Kurz Manželské večery je určen každému páru, který 
na sobě chce pracovat a společně investovat do svého vztahu. Kurz Příprava na manželství je určena 
každému páru, který chce vytvořit kvalitní a hluboký vztah bez ohledu na délce své známosti. Kurz je 
vhodný i pro páry, které již spolu určitou dobu žijí a uvažují o možnosti vstoupit do manželství nebo se 
zavázat k dlouhodobému soužití. 
Cílová skupina: rodiče, páry, děti 
Počet osob, kterým je projekt určen: 120 
Náklady na osobu/klienta: 4 260 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 511 200 Kč, OZ MMB 178 200 Kč (34 %) na provozní a mzdové 
náklady   
Další zdroje financování: JMK (9 %), příjmy od klientů (56 %), ostatní (1 %) 
Projekt: Rodinné a partnerské poradenství a koučování 
Číslo projektu: R71-24/095 
Cíl projektu: Párů a rodin, které nejsou schopni fungovat spolu neustále v dnešní společnosti přibývá 
a tím pádem i konfliktů a rozvodů, rozpadů vztahů. Rodinné a manželské poradny jsou přeplněné 
a čekací doba je velmi dlouhá. Skrze poradenství poskytují odborné poradenství a pomoc osobám, 
párům a rodinám, které se ocitli v obtížné životní situaci, řeší osobní, rodinné a jiné vztahové problémy 
a nejsou schopny tuto situaci zvládat vlastními silami. Taktéž vztahové a životní koučování umožňuje 
formou stanovení a naplňování reálného cíle posílit schopnosti, uvědomění a odpovědnost párů a 
rodin zvládat obtížné vztahové životní situace. 
Cílová skupina: rodiče, děti, dospívající, manželé, partneři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 100 
Náklady na osobu/klienta: 1 855 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 185 500 Kč, OZ MMB 65 500 Kč (35 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientů (65 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Zahrady soutoku, z. s. 
Od roku 2013 podporují kulturní a společenský život v Brně. Úspěšně realizovali projekty z dotací EU, 
Norských fondů EHP, MK ČR, JMK, statutárního města Brna, MČ Brna-střed nebo Nadace Veronica. 
Každoročně pořádají PonavaFest, Den dětí v Lužánkách, Lužáneckou open, Babí léto a Dětský den, 
nově FAUN festival, provozují Rádio Ponava. Partnery v těchto projektech jsou mj. MČ Brno-střed, 
Veřejná zeleň města Brna nebo slovenská Hevhetia. Přinášejí do Brna rozmanitou kulturu z regionu, 
republiky i ze zahraničí. 
Projekt: Den dětí v Lužánkách 2024 

Strana 62 / 66



33/36 

Číslo projektu: R71-24/096 
Cíl projektu: Obsahem projektu je uspořádání kulturní rodinné akce pro všechny děti a jejich rodiče 
v prostředí parku Lužánky. Na programu jsou vystoupení dětských kapel, divadla, nového cirkusu 
nebo klauniáda. Pro větší děti je pak plánovaná párty Toma Holiče a Friends. Součástí programu jsou 
volnočasové stánky s pestrou nabídkou sportovních, tvořivých a naučných aktivit. V plánu jsou také 
různé pohybové, a nebo hudební workshopy. Participovat by měla i VZMB s projížďkami na koních 
a stromovou lanovkou. Aby mohli realizovat skutečně kvalitní kulturní program, je nezbytná finanční 
podpora a zapojení dalších partnerů. 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Počet osob, kterým je projekt určen: 2 000 
Náklady na osobu/klienta: 73 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 145 000 Kč, OZ MMB 90 000 Kč (62 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (28 %), sponzorské dary (10 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Zeměkvítkov, z. s. 
Zeměklíč – centrum environmentální chovy a vzdělávání a dětská skupina vyvíjí následující činnost: 
1. Pořádání vzdělávacích, ekologických, kulturních, zážitkových, společenských akcí, přednášek, 
seminářů, workshopů, zájmových klubů, volnočasových aktivit, výletů a táborů. Zaměření také na 
tvořivé, rukodělné, řemeslné aktivity. 2. Systematická práce s dětmi. Činnosti a aktivity spojené 
s provozem klubu, komunity a environmentálního centra, klub pro rodiče a prarodiče s dětmi. 
Příměstské tábory po celé prázdniny. 3. Poskytování služby péče o dítě v dětské skupině ve smyslu 
zákona č. 247/2014 Sb., Provozování programů a dětské skupiny pro děti předškolního věku 
zaměřených zejména na zdravý, tělesný a duševní rozvoj pohybem v přírodě. 4. Environmentální 
vzdělávání a ekologická výchova. 
Projekt: Tvořivé kroužky 
Číslo projektu: R71-24/097 
Cíl projektu: Nabízí tvořivé, řemeslné dílny a keramiku v rámci: klub rodičů/prarodičů s dětmi, dětská 
skupina, tvořivé kroužky. Chtějí rozšířit tvořivé kožky, zakoupit vybavení, nářadí pro řemesla, 
řezbářské aj., hrnčířský kruh. Dovybavit např. police. Zlepšit propagaci. Klub dospělých s dětmi a 
nárazové kroužky jsou otevřené pro širokou veřejnost z přilehlých obcí a MČ. Tvořivé, řemeslné 
aktivity nabízí sendvičové generaci přirozenou možnost setkávání napříč mezi generacemi, kroužky 
rozvíjejí tvořivost, 3D představivost, jemné a hrubé motoriky. 
Cílová skupina: neuvedeno 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 85 714 Kč, OZ MMB 60 000 Kč (70 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (30 %) 
Projekt: Provoz spolku zajišťující aktivity v oblasti podpory rodinné politiky 
Číslo projektu: R71-24/098 
Cíl projektu: Spolek Zeměkvítkov zajišťuje chod environmentálního centra Zeměklíč, dětské skupiny 
pro předškolní děti a nabízí aktivity zaměřené na podporu rodiny a zdravý životní styl. 
Dotace bude použita na organizační zajištění chodu spolku tak, aby mohl nabízet aktivity zaměřené 
na podporu rodiny a zdravého životního stylu. Jedná se zejména o zajištění účetnictví a poradenství, 
rozbory, provoz webu a telekomunikační služby, energie, materiál, zabezpečení, vybavení, zpracování 
žádostí o dotace a komunikace s úřady. 
Cílová skupina: neuvedeno 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 57 143 Kč, OZ MMB 40 000 Kč (70 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (30 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
 
 

Strana 63 / 66



34/36 

Zlámanky z.s. 
Žadatel Zlámanky z.s. je zřizovatelem lesní mateřské školy Divočina, provozuje klub pro rodiče 
s předškolkovými dětmi, komunitní školu pro Individuálně vzdělávané děti, kroužky pro školáky 
a komunitní centrum Stodola. Pořádá akce, přednášky a workshopy pro veřejnost s důrazem na 
kvalitu předškolní a školní péče, individuální a holistický přístup k dítěti, toleranci, ekologickou výchovu 
a udržitelný a zdravý způsob života. V současnosti poskytuje žadatel pravidelnou předškolní péči pro 
42 dětí, 15 dětí a jejich rodičů do 3 let, 21 školních dětí. Dopad činnosti je však celou rodinný 
a mezigenerační, a to především díky neformálnímu setkávání, které buduje sounáležitost ke 
komunitě. 
Projekt: Přástky ve Stodole-mezigenerační setkávání žen 
Číslo projektu: R71-24/099 
Cíl projektu: Žadatel chce podpořit setkávání žen-matek a babiček v komunitním centru Stodola. Tato 
pravidelná setkávání vzešla spontánně spotřeb žen, které se potkávaly při budování lesního klubu 
Divočina a které měly potřebu scházet se v užším ženském kruhu. Díky jedné velmi aktivní seniorce 
vznikla neformální a neustále se rozšiřující skupina žen, setkávající se při „Přástkách ve Stodole“. Je 
to prostor pro komunikaci, pro předávání zkušeností ze všech oblastí života. Při tradičních přástkách, 
převedli ženy len nebo se scházely u draní peří-ženy 21. století šijí, pletou, háčkují, vyrábí drobné 
umělecké předměty, vaří, pečou a hlavně si povídají.  
Cílová skupina: ženy 25-99 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: 35 
Náklady na osobu/klienta: 1 329 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 46 500 Kč, OZ MMB 20 000 Kč (43 %) na provozní náklady 
Další zdroje financování: příjmy od klientu (10 %), vlastní zdroje (47 %) 
Projekt: Provoz komunitního centra Stodola  
Číslo projektu: R71-24/100 
Cíl projektu: Žadatel provozuje Komunitní centrum Stodola v Brně Staré Líšni, které je hojně 
využíváno pro celorodinné aktivity, komunitní slavnosti, kroužky, workshop, přednášky, ale taky 
rodinné oslavy. Cílem je zachovat jeho stávající provoz a obnovit/doplnit/opravit vybavení pro bezpečí 
a komfort celé komunity. KC Stodola také nově zaměstnává pracujícího důchodce, pro drobné opravy 
a údržbu spojenou s provozem.  
Cílová skupina: místní komunita obyvatel 
Počet osob, kterým je projekt určen: 500 
Náklady na osobu/klienta: 462 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 231 000 Kč, OZ MMB 40 000 Kč (17 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ÚMČ Brno (9 %), sponzorské dary (30 %), příjmy od klientů (7 %), vlastní 
zdroje (37 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
Židovská obec Brno 
Židovská obec Brno (dále jen ŽOB) sdružuje občany ČR i cizí státní občany žijící v ČR a hlásí se 
k židovskému vyznání, národnosti nebo původu. ŽOB v duchu židovských tradic zajišťuje duchovní 
a společenský život svých členů, zejména uspokojování náboženských, kulturních, sportovních 
a dalších potřeb, zabývá se sociálními potřebami svých členů, organizuje výchovu a vzdělávání členů 
ŽOB i jejich rodinných příslušníků, pečuje o kulturní a náboženské památky, brání židovskou 
pospolitost a aktivně vystupuje proti všem projevům antisemitismu, fašismu, rasismu, xenofobie a 
diskriminace a chrání památku židovských obětí. 
Projekt: Celoroční provoz dětského centra 
Číslo projektu: R71-24/101 
Cíl projektu Školka probíhá jednou týdně, skautský oddíl jednou za dva týdny, skautské výpravy se 
konají jednou měsíčně, stejně, jako dílny, dětské oslavy narozenin a další kulturní a sportovní akce 
během roku mají za cíl kromě předávání znalostí o judaismu především utvoření prostředí pro rodiny 
s dětmi tak, aby rodiče či prarodiče i děti mohli spolu i každý zvlášť smysluplně trávit čas. 
Cílová skupina: děti s rodiči nebo prarodiči 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 756 000 Kč, OZ MMB 200 000 Kč (26 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: JMK (4 %), nadace zahraniční i tuzemské (5 %), vlastní zdroje (65 %) 
Projekt: Příměstský tábor Jidiškait Brno 
Číslo projektu: R71-24/102 

Strana 64 / 66



35/36 

Cíl projektu: Příměstský tábor při ŽOB se koná již od roku 2019 a stal se velmi oblíbeným. Jedná se 
o klasický příměstský tábor, kdy děti se ráno sejdou a jsou autobusem dovezeny na místo konání 
v přírodě s veškerým zázemím. Je zařízena každodenní dovážka obědů a svačin. Program má 
židovskou tématiku. Během tohoto týdne se koná také jedno odpoledne až do večera společný oheň 
v místě konání příměstského tábora pro všechny naše členy. Rádi by pomohli rodinám s malými dětmi 
v jejich finanční situaci, a proto poplatek za dítě je stanoven jako minimální. Vzhledem k tomu je 
potřeba na tuto činnost získat další peníze. 
Cílová skupina: děti 3-15 let 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 150 000 Kč, OZ MMB 75 000 Kč (50 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: nadace zahraniční i tuzemské (27 %), příjmy od klientů (6 %), vlastní zdroje 
(17 %) 
Projekt: Dílny napříč generacemi 
Číslo projektu: R71-24/103 
Cíl projektu: Zhruba jednou měsíčně, v návaznosti na právě probíhajících svátek, se koná dílna pro 
děti, jejich rodiče i prarodiče. Program je nastaven, aby se mohl, pokud možno účastnit každý bez 
ohledu na svůj věk či fyzickou zdatnost. Zároveň chtějí účastníkům nabídnout zajímavé aktivity, se 
kterými se nesetkají všude. Při společné tvorbě dochází k prohloubení mezigeneračních vztahů, 
v kolektivní tvorbě se rozvíjí spolupráce, činorodé spojení zkušeností, spolupráce generací s sebou 
přináší prohloubení vztahů, společné chvíle při tvorbě obohatí vzpomínky, podpoří sounáležitost a 
porozumění napříč generacemi.  
Cílová skupina: děti s rodiči nebo prarodiči 
Počet osob, kterým je projekt určen: neuvedeno 
Náklady na osobu/klienta: nelze určit 
Rozpočet projektu: celkové náklady 180 000 Kč, OZ MMB 60 000 Kč (33 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: JMK (17 %), nadace zahraniční i tuzemské (8 %), vlastní zdroje (42 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
JsemSen z.s. 
Provoz spolku obsahuje informování seniorů o aktivitách, přihlašování seniorů na dílčí aktivity, vedení 
účetnictví, zajištění pronájmů, finančních odměn atd. Zdrojem příjmu jsou členské příspěvky a 
příspěvky za aktivity. Cílem spolku je zpřístupnit aktivity všem, kteří mají zájem o vzdělávání a zdravý 
a kvalitní pohyb. Současně je nutné předem platit pronájmy tělocvičen a místností a zajistit finanční 
odměny lektorům. Proto je potřeba mít nějaký přihlašovací systém. Žádáme o finanční prostředky 
zejména pro vytvoření nového rezervačního systému vhodného pro seniory. Další část finančního 
rozpočtu bude věnována nákupu pomůcek na cvičení a administrativě. 
Projekt: Provoz spolku a inovace přihlašovacího systému 
Číslo projektu: R71-24/104 
Cíl projektu: Spolek má nastavený členské příspěvky tak, aby byly aktivity dostupné široké veřejnosti. 
Nechtějí finančně zatěžovat seniory částkami nutnými na zvyšování kvality nabízených služeb. Proto 
žádají o finanční příspěvek na inovaci webových stránek, zejména přihlašovacího systému, který 
musíme upravit tak, aby byl dostupný a srozumitelný pro každého seniora. Přihlašování na jednotlivé 
akce je nutné z důvodu placení nájmu místnosti předem. Součástí nového přihlašovacího systému 
bude i zaškolení - workshop pro seniory (zdarma). Dále žádají o příspěvek na doplnění cvičebních 
pomůcek a odměnu osobě, která se stará o administrativu. 
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 148 
Náklady na osobu/klienta: 2 825 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 418 060 Kč, OZ MMB 64 060 Kč (15 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: ostatní odbory MMB (7 %), příjmy od klientů (78 %) 
Projekt: Seniorský wellness 
Číslo projektu: R71-24/105 
Cíl projektu: Rádi by přizpůsobili program akce potřebám seniorů, a kromě klasických aktivit v přírodě 
jim dopřáli kvalitní péči odborníků, kteří by svojí intervencí pomohli ke zlepšení kvality života každého 
účastníka pobytu. Fyzioterapeut bude pracovat se seniory jak skupinově, tak individuálně. Pohybový 
specialista se bude zaměřovat zejména na prevenci pádů v prostředí a postupně bude aplikovat 

Strana 65 / 66



36/36 

naučené pohybové dovednosti do pohybu v terénu. Nutriční poradce má připraven praktický workshop 
s návody na orientaci, nákup a zpracování potravin. Psycholog bude průvodcem k lepšímu duševnímu 
zdraví. 
Cílová skupina: senioři 
Počet osob, kterým je projekt určen: 30 
Náklady na osobu/klienta: 9 200 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 276 000 Kč, OZ MMB 60 000 Kč (22 %) na mzdové náklady 
Další zdroje financování: od klientů (78 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
EkoInkubátor, z.ú. 
Projekt Symbios je jedním z dílčích projektů neziskové organizace EkoInkubátor, z.ú. Je jedním 
z projektů, který se v ČR snaží vyplnit mezeru v neřešených službách následné péče o mladé lidi 
odcházející z některé formy náhradní péče. Cílem projektu je umožnit mladým lidem z náhradní péče 
(náhradní rodinná péče + institucionální) pozvolný přechod do samostatného života a podporovat 
jejich schopnost odpovědnosti a umění rozhodovat se tak, aby převzali zodpovědnost za vlastní 
dospělý život a začlenili se do většinové společnosti.  
Projekt: Symbios – Podpora zdravých vztahů mladých dospělých 
Číslo projektu: R71-24/106 
Cíl projektu: Projekt Symbios nabízí cílové skupině inovativní spolubydlení se studenty vysokých škol 
a to až po dobu 5 let. Součástí bydlení je pravidelná mentorská podpora, která díky propojení sociální 
práce s prvky psychoterapie nabízí mladému člověku podporu v různých životních oblastech a rozvoj 
kompetencí pro budoucí zodpovědný život. Potřebu podpory projektu vidí především v tom, že cílová 
skupina je po odchodu z náhradní péče vysoce ohrožena sociálním vyloučením a jeho negativními 
dopady. Projekt se snaží svým způsobem tomuto předcházet a pomoci mladým lidem v bezpečném 
a úspěšném začlenění se do společnosti. 
Cílová skupina: mladí dospělí z dětských domovů a náhradní rodinné péče 
Počet osob, kterým je projekt určen: 16 CS + společnost + veřejnost 
Náklady na osobu/klienta: 163 546 Kč 
Rozpočet projektu: celkové náklady 2 616 730 Kč, OZ MMB 164 000 Kč (6 %) na provozní a mzdové 
náklady 
Další zdroje financování: OSP (19 %), OŠML (4 %), ÚMČ Brno (2 %), JMK (10 %), nadace zahraniční 
i tuzemské (17 %), sponzorské dary (2 %), příjmy od klientů (40 %) 
Celková výše již schválených finančních prostředků v roce 2023 této organizaci (v rámci všech 
dotačních titulů OZ MMB): 0 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 66 / 66


